
Ti����� s�r�n�: V D�va��� J. K. T�l� �yst���� � s��� � 6. �n�r� o� 19.30 ho�. �e�n� � �����r�����-
�í�� post�� �e��� f��k��� s���� P���� Ž��m�� L�h��k� � k���l��.
S����� � d���� čás�� s�r���: Z��v� –Ha�i�� n� ���l��� r��� zas�h�v��� � v���ý�� ���pa�� (�ot � 
� p�ž��� � M��k�uš��i�í�� : �r���� ��O �I), ��� �r�l��� ���r��� �r� �h��i�� ��e� 8�0 �i�í� k����! 
(�ot �: J�� Br��), v�no��� d��� �zd���� ������ k�n���  – Če�k� m�� v�no��� J���b� J�n� R��� 
(�ot �: �r���� ��Š).
Za��� s�r�n�: V �e��� k��e��� ��i�l� ��r�vd�v� ��m� � �m����l� n�� – �� �p����rá�� � d��r�-
v������ � ha�i�� – �� n� řa�� �ís� z���u��i�. N� �ot �� n�v� „I�� v����b�� A��n�“.
Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina ad.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. Masaryka 120, tel. 491 467 532, 734 313 590,
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 4000 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. ledna, datum vydání 1. února.
Uzávěrka zpravodaje na březen je stanovena na 15. února.
Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna



N� ���l��� r��� zas�h�v��� ha�i�� � ��k���k� v���ý�� ���pa��. 
Je���� � �i�� ��l� ��hod� �ut��u�� � H��i���.

T���r�l�v� ����k� � na��� �e�i��� ��ě� ���l� ��k�r�. Pr� O�las��� �h��i�� Č������ Kos���e� ���r��� 
� na��� �e�i��� ������� ��� �r��� ��e� 8�0 �i�í� k���� . 

P���� �ý��e��� z������ n� k�n�� ��edst����� Há�k� Ž��� �e����.

Prod���� �� � S���es��� ����� ko�m�n�u�� � �v� ���� � k���n�� �ra�n��, k���� �e����� �r��e� z� žá�n�� ����. 
N��r����� .

Krá��� ��lo��� j��� �� po��e���� � D�va��� J. K. T�l� o� ���e��ý�� �b��� Č��v����, H��z�i���, S���í�k� 
� Ji����k� � �k�r�e�n��ý�� �r��es��� Ak�rďá�� � Mu�ic� H��m��ic� n� k�n��� � S�ě� lá��� m�…

A b������ �e�����l� ��� řad� d��r���í�� ��ho� os���í�� �ut�m�����. 
P����� �� , a� ha�i�� z����� ��i��� začá��� r��� 2016!

N�v�ro��� ��� �� k�n�� ��� poč���icá��! 
V ������ poča�� ��r���l� n� �ra� �l��h�� �1,7 �� 60 ��ž�� � ������ .

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

Vlast� H��k�v�: R�n�� r����e��

Fot �: T. K���  (S���es�r�v��� ���z� n� Prod�n��, k�n���  S�ě� lá��� m�), J��� Ma�� , Ná�hod��� ����� 
(N�v�ro��� ���), J�� Br�� (T�� �r�l���).

V���� p�ž�� ������ � M��k�uš��i�í�� .

M�lo� Kn�p�v���: B�� n����

Fot � � ��ho�� �ut��u��: Mi�h�� F�nt�, osta��� �ot �: �r���� ��O �I



1

Úřední dny MěÚ

Červený Kostelec

Pondělí   8–12, 13–17 hod.
Úterý       8–11, 13–15 hod.
Středa     8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek    Zavřeno
Pátek       8–11 hod., zavřeno má odb.
                výstavby, matrika, sociální,

                  evidence obyvatel

Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

Hezký únorový den,
jako každý měsíc využívám i tentokrát

úvodní stranu našeho zpravodaje, abych
vás informoval o dění na radnici.

Leden je měsícem hodnocení přede-
šlého roku, jak ve vedení našeho města, tak
ve všech spolcích a dalších organizacích.
Vyhodnocení hospodaření města v podobě
závěrečného účtu nás teprve čeká, ale z do-
savadních výsledků mohu říci, že jsme hos-
podařili s kladným výsledkem. Rozpočet
na rok 2015 jsme měli připravený se
schodkem cca 11 mil. korun a v konečném
zúčtování jsme dosáhli přebytku 4 milionů.
Opatrnost v plánování příjmů a opatrnost
v realizacích výdajů nás dovedly do kladné
bilance. V dalších číslech zpravodaje a na
webu vás budeme podrobněji informovat
o loňském hospodaření v podobě závěreč-
ného účtu města.

V měsíci lednu jsem navštívil několik
výročních schůzí a valných hromad koste-
leckých spolků. Rád bych touto cestou po-
děkoval všem hasičům, kteří se aktivně
podíleli v zásahové jednotce (JPO II Čer-
vený Kostelec) za jejich obětavou a nebez-
pečnou práci, za to, že v cca 120 výjezdech
ochraňovali naše bezpečí a náš majetek.
Přeji všem hasičům vše dobré ve vaší zá-
chranářské práci, a abyste se z výjezdů,
které vás čekají v tomto roce, vždy vrátili
všichni a zdraví. Ostatním spolkům děkuji
za jejich dobrovolnou činnost v oblasti kul-
tury, sportu, společenského života, uchová-
vání tradic a práce s dětmi. Jak už jsem
několikrát řekl, spolky jsou duší našeho

města, a proto se nám tady
tak dobře žije. Budeme se
snažit činnost našich
spolků podpořit jak vytvo-
řením vhodných podmínek,
tak příspěvkem na činnost,
a to hlavně s mládeží.

Jedním z prvních kon-
krétních počinů je projek-
tová příprava pro výstavbu
nového zázemí pro tenisty
v areálu tenisových kurtů.
Rádi bychom využili do-
tační podpory na investice
v oblasti sportu, které pro tento rok vyhlá-
silo Ministerstvo školství, mládeže a tělo-
výchovy. Příprava tohoto konkrétního
projektu probíhala v rychlém sledu přes vá-
noční svátky a v měsíci lednu. Byl bych
rád, kdybychom tuto akci realizovali již
v tomto roce.

Dále bych se rád zmínil o přípravě ar-
chitektonické soutěže na řešení prostoru
mezi školami. S administrátorem soutěže
jsme připravili přesný harmonogram jed-
notlivých úkonů a byl bych rád, abychom
na konci tohoto roku měli vybraný návrh,
jak toto významné místo řešit. Chceme
znát i váš názor, jakou by toto místo mělo
plnit funkci, a proto si vás dovoluji srdečně
pozvat 17. března na společné setkání s ve-
řejností do malého sálu divadla, kde vám
bude místo představeno z historického po-
hledu a kde budete seznámeni s dosavad-
ními názory na funkční využití tohoto
místa. K vašim návrhům bude přihlédnuto

při tvorbě zadání této architektonické sou-
těže.

Bohužel v životě lidském jsou i smutné
věci a jednou z nich pro mnoho z nás bylo
úmrtí pana Karla Cejnara. 29. prosince
2015 jsme se rozloučili s člověkem, který
pro Červený Kostelec mnoho vykonal
nejen za dlouhých 16 let ve funkci místo-
starosty města, ale i v jeho volnočasové
dobrovolné činnosti.

Karle, děkuji Ti za vše, co jsi pro naše a
Tvoje město vykonal. Zůstáváš v našich
vzpomínkách.

Začátek roku běží v překotném tempu
(což mám rád) a hodně práce nás čeká.
Snad nepřepálíme začátek, nezakopneme
o první schod a povede se nám něco dob-
rého. Držte nám prosím palce, protože bez
dobré vůle není dobrých věcí.

Přeji vám všem dobrou náladu a dobrou
vůli.  

S úctou Rostislav Petrák

Radnice informuje
Slovo starosty

Vážení spoluobčané, s hlubokým smut-
kem v srdci vám oznamujeme, že nás na-
vždy opustil pan Karel Cejnar, zastupitel
a bývalý místostarosta města Červený
Kostelec. 

Člověk, který se šestnáct let ve funkci
místostarosty podílel na polistopadovém vý-
voji města. Po celý život se zajímal o věci
veřejné, byl členem nejrůznějších komisí a
výborů, aktivním členem osadního výboru
v Olešnici. 

Společenský život byl další částí pestré
mozaiky Karlova života. Členství ve vlasti-
vědném spolku či organizace setkávání Kos-
telců je důkazem jeho patriotizmu jak
olešenského, tak červenokosteleckého.

Jeho velkým koníčkem byl sport, jak ak-
tivní, tak i pasivní. Byl členem tělovýchovné
jednoty, působil ve výboru oddílu kopané.
Volné chvíle trávil na chatě Turbina v Peci
pod Sněžkou, o kterou se staral a kam jezdil
pravidelně lyžovat. V létě jsme ho mohli pot-
kávat při jízdě na kole nebo na Špince při hře
pétanque. 

Drahý Karle, tvůj kamarádský, vždy
ochotný a veselý přístup k nám všem, s jis-
tým nadhledem a humorem, zůstane v našich
vzpomínkách.

Je nám smutno z toho, že už nevejdeš do
dveří s batůžkem na zádech a v kšiltovce na
hlavě a se slovy: „Ahoj, máš čas? Jen pět
minut…,“ nás neobdaříš svou milou přítom-
ností.

Děkujeme Ti za vše, co jsi pro naše a
Tvoje město udělal. Bylo toho mnoho. 

Čest Tvé památce.
Vedení města Červený Kostelec

Opustil nás pan Karel Cejnar
Zveme vás na zasedání 
zastupitelstva města

Zveme vás na zasedání zast. města,
které se bude konat ve čtvrtek 3. března
v 16 hod. v malém sále Divadla J. K. Tyla.

Ze zásahu hasičů na Hořičkách, foto: Michal Fanta

www.cervenykostelec.cz


2

Radnice informuje
Karla Cejnara vystřídala 

v zastupitelstvu Jana Kmochová

Úmrtím člena
z a s t u p i t e l s t v a
města p. Karla
Cejnara (kandi-
dát volební strany
SNK pro rozvoj
města) se uvolnil
mandát člena za-
stupitelstva města
Č. Kostelec. 

Dle zákona o volbách do zastupitelstev
obcí nastupuje za člena ZM první náhrad-
ník této volební strany, SNK pro rozvoj
města, paní Jana Kmochová. 

Vstup do zastupitelstva města stvrdila
Jana Kmochová na mimořádném zasedání
ZM ve čtvrtek 21. ledna složením slavnost-
ního slibu.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Město Červený Kostelec hledá 

kronikářku/kronikáře města 

s nástupem ihned

Zájemci na tuto pozici se mohou hlásit
na tel. čísle místostarosty 491 467 545;
734 319 790 nebo u vedoucího informatiky
491 467 533.

Richard Bergmann

Mění se pravidla oprav 

v nájemních bytech

Od začátku ledna začalo platit nařízení
vlády 308/2015, kterým se zpřesňují po-
měrně obecná ustanovení nového občan-
ského zákoníku o placení drobných oprav
v bytě a hrazení nákladů na jeho běžnou
údržbu. To má mít na starosti nájemník. 

Jde např. o čištění podlah, obkladů či od-
padu, ale i malování nebo tapetování. Mezi
drobné opravy patří například opravy klik,
zámků, el. vypínačů, vodovodních baterií nebo
podlahových krytin. Náklady na jednu opravu
nesmí být přitom vyšší než 1000 Kč. Částku
přesahující tuto hranici doplatí majitel bytu.

Zdroj: Novinky.cz, více viz:

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2015-308

Bylo vyhlášeno výběrové řízení 

na funkci referenta/referentky 

odboru výstavby a živ. prostředí

Město Červený Kostelec vyhlašuje vý-
běrové řízení na funkci referenta/referentky
odboru výstavby a životního prostředí.

Uzávěrka přihlášek: 9. února do 15 hod.
Více info viz www.cervenykostelec.cz

Doba platnosti občanského průkazu 
občanů starších 70 let

Občanské průkazy se občanům starším
70 let budou nově vydávat s platností na 35
let od data vydání dokladu. V případě
změny některého údaje zapsaného v tako-
vém občanském průkazu (např. údaj o
místě trvalého pobytu) bude však přesto
nutné občanský průkaz vyměnit.

Převzetí vyhotoveného občanského 
průkazu na kterémkoliv obecním 
úřadu obce s rozšířenou působností

I nadále bude možné podat žádost o vy-
dání občanského průkazu na kterémkoliv
obecním úřadu obce s rozšířenou působ-
ností, přičemž vydávajícím úřadem uvede-
ným na dokladu bude ten obecní úřad obce
s rozšířenou působností, u kterého občan

požádal o vydání občanského průkazu.
V případě, kdy občan při podání žádosti
sdělí, že si přeje převzít občanský průkaz
se strojově čitelnými údaji na jiném úřadu,
bude převzetí občanského průkazu u obec-
ního úřadu obce s rozšířenou působností,
který občan uvede v žádosti, zpoplatněno
správním poplatkem ve výši 100 Kč. Tento
správní poplatek bude vybírán při převzetí
občanského průkazu.

Vydání občanského průkazu 
po dovršení 15 let věku občana

Pokud má občan trvalý pobyt na území
České republiky a nemá občanský průkaz,
je povinen požádat o jeho vydání po do-
vršení 15 let, nejpozději však do 30 dnů
ode dne, kdy dosáhl věku 15 let.

Vytvořilo Ministerstvo vnitra

Některé změny spojené s novelou zákona 

o občanských průkazech účinné od 1. 1. 2016

Informace z jednání rady a zastupitelstva města
(výběr ze zápisů ZM z 10. 12. a  RM z 16. 12.

a 6. 1., více na www.cervenykostelec.cz)

ZM bere na vědomí 
• informace o investičních akcích.
• informace z jednání finančního výboru.
• hospodaření města za leden až říjen 2015.

ZM schvaluje
• rozpočet města na rok 2016.
• oprávnění RM k provádění rozpočtových
úprav do výše 500 000 Kč.
• rozpočtový výhled příjmů a výdajů města
do roku 2018.
• akční plán města Červený Kostelec pro ob-
dobí 2016–2018.
• jednací řád ZM.

RM schvaluje
• finanční odměnu ředitelům příspěvko-
vých organizací v souladu s Pravidly pro
poskytování odměn ředitelům p.o. dle při-
ložené tabulky.

• finanční dar ve výši 20000 Kč pro J. Ježka
ml. a D. Hájkovou na částečné pokrytí ná-
kladů spojených s účastí na MS v pétanque
v Thajsku.
• žádost od TJ Horní Kostelec z. s. o po-
skytnutí finančního daru ve výši 3000 Kč
na 40. ročník novoročního běhu.

RM bere na vědomí
• informace z jednání osadního výboru Stolín.
• informace z jednání komisí rady města.
• petici od rodičů a přátel dětí ze ZŠ a MŠ
Olešnice na vybudování chodníku od auto-
busové zastávky ke škole, zřízení přechodu
pro chodce a před MŠ umístění retardérů
nebo alespoň 3D nástřiků.

RM doporučuje
• předložit žádost o dotaci na akci Zázemí pro
tenisové kurty v Č. Kostelci do programu na
podporu sportu v investiční oblasti pro rok
2016, který vyhlásilo MŠMT a předkládá
ZM k projednání.

Sběr žádostí o kotlíkové dotace byl zastaven. 

Kraj eviduje požadavky na více než 100 milionů korun

První výzva, ve které se na výměnu
kotlů rozdělovalo 100 milionů korun,
byla 25. ledna v 10 hod. dopoledne ukon-
čena. Žádost o kotlíkovou dotaci si podala
více než tisícovka obyvatel kraje a ko-
nečná suma požadavků na dotaci z doru-
čených žádostí je asi 120 milionů korun. 

Příjem žádostí je tedy v době zveřejnění
tohoto příspěvku pozastaven, všechny se
budou vyhodnocovat a bude se rozhodovat
o udělení dotací. Lidé budou moci žádat
o kotlíkovou dotaci znovu až od července

2016. „Velký zájem o kotlíkové dotace nás
těší. Pokud by tento trend pokračoval a roz-
dáme v těchto dvou letech celých 200 mi-
lionů korun, nejenže dostojíme svým
závazkům vůči Evropské unii, kdy musíme
vyměnit určitý počet kotlů. Zároveň si tak
zajistíme i další přísun dotací na roky příští.
Pak se lidé opravdu nemusí bát, že by se na
ně s dotací nedostalo,“ zhodnotil náměstek
hejtmana Ruml.

Martina Götzová, 

Královéhradecký kraj

www.cervenykostelec.cz
www.cervenykostelec.cz
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2015-308


3

Informace o doručování písemností osobám s trvalým pobytem na adrese ohlašovny MěÚ

Radnice informuje

Popis nové situace
Občan se na úřední adrese nezdržuje,

úřední adresa pobytu není určena k bydlení
a občanovi z tohoto evidenčního údaje ne-
vyplývají žádná práva k objektu ohlašovny.
Na sídlo ohlašovny nelze občanům, kteří
mají jako údaj místa trvalého pobytu vede-
nou adresu ohlašovny, doručovat, neboť
v budově MěÚ nikdo z občanů s úřední
adresou fyzicky nebydlí a není možné jim
žádnou korespondenci doručit. Občan zde
nemá zřízenou „poštovní schránku“, z které
by si doručenou poštu mohl vyzvedávat.

Pošta adresovaná na ohlašovnu pobytu je
tedy nedoručitelná, ale ze zákona zpravidla
desátým dnem po uložení zásilky u České
pošty, s. p., může nastat fikce doručení, to
znamená, že zásilka je považována za doru-
čenou se všemi právními důsledky.

Obecní úřad není oprávněn přebírat
soukromou korespondenci fyzických
osob, ale umožní doručovatelům písem-
ností zanechat ve svém sídle výzvu k pře-
vzetí zásilky a poučení, v souladu s § 10c
zák. č. 133/2000 Sb. o evidenci obyvatel a
rodných číslech, v novelizovaném znění. 

Tento krok neznamená přenos odpověd-
nosti za způsob doručování z odesílatele na
město Červený Kostelec, ať již se jedná
o přenos odpovědnosti na správní orgán či

obec jako vlastníka objektu, ani přenos od-
povědnosti adresáta, příjemce zásilek, zajistit
si doručování písemností. Je v zájmu ob-
čanů, kteří mají evidovaný údaj o místu
trvalého pobytu v sídle ohlašovny, aby sle-
dovali doručování na danou adresu.

Poučení pro občany s trvalým pobytem
na adrese náměstí T. G. Masaryka 120,
Č. Kostelec, ohlašovna, o uložení zásilky
1. Zásilka je pro adresáta uložena na České
poště, s. p., v Červeném Kostelci, kontaktní
telefon (+420) 491463394. Zásilka je k vy-
zvednutí v pracovních dnech pondělí –
pátek, dle úředních hodin pošty..
2. Jestliže si adresát zásilku nevyzvedne ve
lhůtě uvedené na oznámení ode dne, kdy byla
připravena k vyzvednutí, písemnost se pova-
žuje za doručenou posledním dnem této lhůty.
3. Prokáže-li adresát, že si pro dočasnou ne-
přítomnost nebo z jiného vážného důvodu
nemohl bez svého zavinění písemnost ve
stanovené lhůtě vyzvednout, může požádat
odesílající správní orgán o prominutí zmeš-
kání úkonu podle § 41 správního řádu. Po-
žádat o prominutí zmeškání úkonu je možné
do 15 dnů ode dne, kdy pominula překážka,
která bránila zásilku vyzvednout, nejpozději
však do jednoho roku ode dne, kdy měla být
zásilka nejpozději vyzvednuta.

4. Jestliže bude odmítnuto převzetí zásilky,
odmítnuto nebo znemožněno předání po-
učení nebo nebude poskytnuta součinnost
nezbytná k řádnému doručení, bude písem-
nost považována za doručenou dnem, kdy
došlo k neúspěšnému pokusu o doručení.

Občan, který má evidenční adresu 
trvalého pobytu náměstí T. G. Masaryka 
čp. 120, Červený Kostelec, má možnost
• na ohlašovně pobytu Městského úřadu
Červený Kostelec nahlásit údaj o adrese, na
kterou mu mají být doručovány „úřední“ pí-
semnosti,
• správnímu úřadu, soudu apod. v každém
konkrétním správním či soudním řízení na-
hlásit, na jakou adresu chce v tomto řízení
doručovat písemnosti, může nahlásit 
i e-mailovou adresu,
• zřídit si datovou schránku a orgán veřejné moci
je povinen ji pro doručení písemnosti použít,
• zajistit si „dosílání pošty“ na adresu, kterou
České poště, s.p. oznámí (placená služba),
• zřídit si u České pošty, s. p., P. O. BOX
(placená služba),
• požádat o změnu ukládací pošty – v pří-
padě, že si adresát zásilku nemůže vyzvedá-
vat na ukládací poště, může požádat
o uložení zásilky na jiné dostupnější poště
(bezplatná služba).

Městský úřad Červený Kostelec upo-
zorňuje, že od 1. 1. 2016 platí povinnost
ohlašoven, v jejichž sídle má fyzická
osoba trvalý pobyt, zajistit vhodné místo,
kde bude možné uložit oznámení o ulo-
žení zásilky a výzvu s poučením (§ 10c zá-
kona č. 133/2000 Sb., v platném znění).

Oznámení o uložení zásilky a výzvy
s poučením pro občany, kteří mají adresu
trvalého pobytu náměstí T. G. Masaryka
120 se ukládají na Městském úřadě na 
podatelně v přízemí, číslo dveří 1. 

Občan s touto adresou má možnost
dotazem zjistit, zda pro něho byla do-
ručovatelem zanechána výzva:

Pondělí          7.30–12, 12.30–17 hod.
Úterý             7–11.30, 12–15 hod.
Středa            7–12, 12.30–16.30 hod.
Čtvrtek          7–11.30, 12–15 hod.
Pátek             7–11.30, 12–14.30 hod.

nebo v uvedených časech na 
telefonním čísle: 491 467 511.

Nová pravidla pro doručování zásilek občanům 

s trvalým pobytem na ohlašovně MěÚ

Bezpečnost
Červenokostelečtí hasiči

Sledované období: 25. 10. 2015 – 25. 1.
2016
Požáry: 5
Dopravní nehody: 6
Techn. pomoc: 5
Ostatní: 1

Výběr z výjezdů
6. 1. Jednotky vyjely do Hořiček na do-

pravní nehodu autobusu, který skončil pře-
vrácený na boku v poli. Uvnitř autobusu
cestovalo celkem 49 lidí, z toho šest zraně-
ných cestujících transportovaly posádky
pozemní a letecké záchranné služby Králo-
véhradeckého kraje do nemocnice. Další
zranění byli záchranáři ošetřeni na místě.
Hasiči evakuačním autobusem a cisternami
převezli zbývající cestující do Hořiček, kde

jim bylo poskytnuto zázemí a kde vyčkali
na náhradní autobus. Na místo byl povolán
také hasičský psycholog pro poskytnutí
psychologické intervence účastníkům ne-
hody. 
Spolupráce s ZZS Jaroměř ZZS Náchod,
LZS Hradec Králové, HZS Náchod, HZS
Jaroměř, HZS Hradec Králové, JSDH Ho-
řičky, JSDH Chvalkovice, JSDH Úpice

JPO II: Na přelomu roku hasiče zaměstnaly velmi vážné případy



4

Městská policie

Z dění na městské policii: 

Defibrilátor v permanenci, promrzlý senior u potoka Olešnice a pes s hlavou v plotě

Sledované období: 17. 11. 2015 – 12. 1. 2016 
Dopravní přestupky: 52 
Ostatní přestupky (proti veř. pořádku apod.): 10 
Podezření z trestného činu (předáno PČR): 0 
Signály tísňových tlačítek: 3 
Oznámení: 143 

Dopravní přestupky: parkování bez parko-
vacích hodin, porušení zákazů stání a za-
stavení, stání v křižovatce, stání
v protisměru, parkování na chodníku atd.
Ostatní přestupky: volné pobíhání psa, ulo-
žení odpadů mimo vyhrazené místo, zne-
čištění veřejného prostranství

Výběr z oznámení a přestupků
19. 11. Správce sběrného dvora oznámil, že
v době, kdy byl objekt uzavřen, se rozhodl
jeden z občanů odložit staré pneumatiky do
dvora přes plot. Muž byl identifikován a
k činu se doznal.
24. 11. Na podatelně MěÚ se jeden z občanů
choval agresivně a odmítal opustit budovu. Po
příjezdu strážníků MP byl z úřadu vyveden.
26. 11., 8. 12. a 30. 12. Strážníci MP byli
operačním střediskem zdrav. záchranné

služby zavoláni k užití defibrilátoru z dů-
vodu zástavy krevního oběhu.
29. 11. Na křižovatce ul. Gen. Kratochvíla a
ul. 17. listopadu srazil vůz lampu veřejného
osvětlení a ujel. Na místě však po střetu za-
nechal registrační značku, podle které byl
řidič dohledán. Případ byl předán PČR.
30. 11. Městská policie pomohla hledat syna
jedné z občanek, která se mu nemohla do-
volat ani dozvonit na zvonek. Syn byl nako-
nec zkontaktován a policii oznámil, že je na
školení v Pardubicích.
30. 11. Cestující v autobuse zkontaktovala
strážníky MP, že si nechala v autobusové za-
stávce v Červeném Kostelci položenou ka-
belku. Strážníci kabelku našli a uschovali.
1. 12. Na MP bylo oznámeno, že na parko-
višti u Textonnie někdo krade benzin. Stráž-
níci na místě zjistili, že zde muž přečerpává
benzin do kanystru z vlastního auta.
3. 12. Strážníci MP řídili dopravu u DN  cy-
klisty v průmyslové zóně.
4. 12. Strážníci MP vyjeli hledat seniora ze
Stolína, který měl ležet u potoka Olešnice.
Muže strážníci našli a přivolali mu lékař-
skou pomoc. 

8. 12. Vedoucí pošty oznámil strážníkům
MP, že se na pobočce zdržuje paní, která
žádá peníze a nechce místo opustit. Po pří-
jezdu hlídky na místo bylo zjištěno, že se
paní dožaduje svého důchodu, ale nemá ob-
čanský průkaz. Paní bylo vysvětleno, že bez
prokázání občanským průkazem nemůže
peníze dostat.
9. 12. Hlídce MP oznámil vedoucí České
pošty, že se na pobočce paní opět dožaduje
důchodu bez občanského průkazu a opět od-
mítá bez peněz opustit budovu. Po příjezdu
hlídky na místo jí strážníci vysvětlili, že bez
občanského průkazu svůj důchod nedostane
ani dnes a odkázali ji na úřad do Náchoda
pro náhradní doklad.
11. 12. Občan Bohdašína hlídce MP ozná-
mil, že se mu v plotě zasekl cizí pes. 

Městská policie Č. K. 
Adresa: Žižkova 365,
Červený Kostelec
Tel. 491 465 628 
Non-stop mobil: 

731 44 95 77

Bezpečnost

25. 12. Jednotky vyjely ve 3.20 hod. na
požár v bytovém domě v Horním Kostelci.
Po příjezdu první jednotky bylo průzku-
mem zjištěno, že hoří v obývacím pokoji
jednoho bytu. Požár byl uhašen pomocí ha-
sicích přístrojů. Tři osoby se nadýchaly
kouře a byla jim poskytnuta předlékařská
pomoc. Ostatní obyvatelé domu byli eva-
kuováni. Po odvětrání domu se mohli vrátit
zpět. Příčina požáru je v šetření. 
Spolupráce s Policií ČR, Městskou policií
Červený Kostelec, HZS Náchod, JSDH
Rtyně v Podkrkonoší
19. 12. Jednotky vyjely ve 2.14 hod. na
požár sklepa v rodinném domě v ul. U Kaš-
tánku. Po příjezdu první jednotky bylo prů-
zkumem zjištěno, že hoří vozidlo v garáži
u rodinného domu. Hasiči pomocí vysokot-
lakého zařízení a jednoho proudu C požár
uhasili. Pomocí ventilátoru hasiči garáž od-
větrali a místo nasvítili. Příčina požáru je
v šetření. 
13. 12. Hasiči vyjeli na dopravní nehodu
jednoho osobního automobilu v oblasti
U Devíti křížů. Po příjezdu první jednotky
bylo zjištěno, že se vozidlo nachází mimo
komunikaci na střeše. Ve vozidle se nachá-
zela jedna osoba, která při našem příjezdu
již byla mimo vozidlo a komunikovala
s Policií ČR. Hasiči provedli protipožární
opatření na vozidle. Řidičce vozidla po-

skytli předlékařskou pomoc a poté ji pře-
dali ZZS Náchod, která pacientku převezla
do nemocnice na další vyšetření.     
11. 12. Hasiči vyjeli k dopravní nehodě jed-
noho osobního automobilu na Skalce. Vo-
zidlo se nacházelo na boku a byly v něm
zaklíněné dvě osoby. Hasiči vozidlo zabez-
pečili proti pohybu, obě osoby z vozidla
vyprostili a poskytli jim předlékařskou
pomoc. Naštěstí se nejednalo o vážnou do-
pravní nehodu, ale pouze o prověřovací
cvičení jednotek. 
17. 11. V Markoušovicích byl nahlášen
požár. Při příjezdu první jednotky na místo
byl požár v předposlední fázi hoření. Ote-
vřený sklad, který byl volně přístupný, byl
až po střechu plný balíků sena a slámy. Silný
vítr způsobil, že se oheň velmi rychle šířil a
zasáhl celou plochu objektu. Hasiči se sou-
středili na ochranu vedlejší haly s ustáje-
nými býky a skladovanou siláží. Po
domluvě s majitelem skladu velitel zásahu
rozhodl, že se požár nechá kontrolovaně vy-
hořet. Během celé noci na místě zůstávaly
jednotky hasičů, které prováděly dohled.
Ráno se část jednotek vystřídala a začala vy-
vážet zasažené seno a slámu na volné pro-
stranství, kde je hasiči rozhrnovali a
postupně dohašovali. Hmotná škoda byla
předběžně vyčíslena na 825 tisíc korun.
Uchráněné hodnoty na objektu s býky a si-

láži činí devět milionů korun. Jednou z vy-
šetřovacích verzí bylo i úmyslné zapálení.
Při zásahu nebyl nikdo zraněn. 
Zasahovaly jednotky: HZS Trutnov, JSDH
Červený Kostelec (Lhota, Stolín), JSDH
Velké Svatoňovice, JSDH Malé Svatoňo-
vice, JSDH Rtyně v Podkrkonoší, JSDH
Úpice, JSDH Batňovice, JSDH Markoušo-
vice. 18. 11. 2015 naše jednotky přijely vy-
střídat – JSDH Stárkov, JSDH Radvanice,
JSDH Mladé Buky, JSDH Trutnov – Horní
Staré Město
25. 10. Hasiči vyjeli na otevření bytu ve
Rtyni v Podkrkonoší, kde se nacházela zra-
něná osoba. Před příjezdem jednotek byl
byt již otevřen Policií ČR. Hasiči zraněné
osobě poskytli předlékařskou pomoc a poté
pacienta předali ZZS Trutnov. Ta pacienta
odvezla do nemocnice. 

Text i foto: Členové JPO II

Ze zásahu v Markoušovicích



5

Novoroční koncert Červánku
Pěvecký sbor Červánek s akordeono-

vým i orchestry Akorďáci a Musica Har-
monica nám nadělily slavnostní
novoroční koncert prodchnutý přátel-
skou atmosférou.

Ti, kdo koncert také vyslechli, mi
mohou dát za pravdu, že bych se na těchto
řádcích mohla rozepsat o skvělých výko-
nech zpěváků a hudebníků především v só-
lových partech a vyzvednout nápaditou
interpretaci mnohých skladeb, ať již šlo
o vážnější melodie nebo populární písně
z filmů, na které měl v jejich výběru Čer-

vánek i akordeonový orchestr šťastnou
ruku. Ale v souladu s názvem programu
„Svět lásku má…“ byl pro mě tento kon-
cert především pozitivním poselstvím,
které nám naše děti svým vystoupením pře-
daly. Poselstvím tišícím naše obavy a ne-
jistoty z toho, co pro nás budoucnost
chystá. Jako by nás děti ujišťovaly, že na
to, co bude dobrého i zlého, nejsme nikdy
sami a právě ony nám přinášejí naději.
Nádherně to vyjádřila jedna z maminek,
když popsala, že červánkovské koncerty
má ráda, protože mají duši. I skutečnost, že

velká část skladeb byla
posluchačům známá,
přispělo k tomu, že nás
příjemně naladily a na-
vodily hřejivý pocit
u srdce. Můj celkový
dojem umocnila i závě-
rečná melodie (kterou
původně nazpíval Vá-
clav Neckář), jež svým
textem podtrhuje posel-
ství celého programu

„… Dobrou zprávu já přináším rád, každý
strom, tam kde stál, bude stát, bude kvést,
vonět větrovím, bude kvést, víc vám nepo-
vím …“

V závěru si dovolím popřát Červánku i
akordeonovým orchestrům mnoho úspěchů
a dobrého pocitu z náročné činnosti po celý
rok 2016 a děkuji za radost, kterou svými
vystoupeními posluchačům přinášejí.

Z řad rodičů sboristů B. Bejrová,
foto: Tomáš Kábrt

Zrcátko měsíce

Parkovací kotouček je nově vyžadován 

i na pěti parkovacích místech na autobusovém nádraží

Ve čtvrtek dne 17. prosince 2015 byla
v pěti domovech důchodců v našem okolí
vykonána tradiční předvánoční ná-
vštěva. Důchodcům, kteří pocházejí
z našeho města, byly předány dárkové
balíčky a květiny. 

Letošní návštěvy se zúčastnili místosta-
rosta pan Bergmann, vedoucí sociálního od-
boru pan Tošovský a také poprvé nový
starosta Ing. Petrák. Celkem bylo předáno
v Malé Čermné, Polici nad Metují, Náchodě,
České Skalici a Tmavém Dole 33 balíčků.

Ing. Michal Tošovský, 
vedoucí sociálního odboru

Vánoční návštěva v domovech důchodců

Městská policie

Bezpečnost

Od začátku roku budeme parkovací
kotouček vystavovat i na několika parko-
vacích místech na autobusovém nádraží
v Červeném Kostelci. Jedná se o prvních
pět míst za stáním pro invalidy, která jsou
nově vyhrazena pro časové stání na dvě
hodiny, a to ve všední dny v časech 6–17
hod. a v sobotu od 8 do 11 hod.

Vzhledem k tomu, že se jedná o novinku,
strážníci městské policie budou zpočátku ři-
diče bez vystaveného parkovacího kotoučku
pouze na tuto povinnost upozorňovat. Poz-

ději však už přejdou k pokutám. Důvodem
zřízení časového stání je snaha přesunout
trvale zaparkovaná auta do jiných prostor.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Přivolaná hlídka se pokusila psa, který byl
v plotě uvázlý hlavou, vytáhnout, ale bezvý-
sledně. Psa z plotu vystříhali až přivolaní hasiči.
23. 12. Hlídka MP obdržela oznámení, že se
v domě v ul. 17. listopadu výrazně kouří ze
sklepních oken. Strážníci hovořili s majitel-
kou domu, která je ujistila, že se nejedná
o požár, ale že jí netáhne kotel a nyní odvě-
trává zakouřenou místnost.
25. 12. Strážníci MP asistovali při vyložení
osoby se sníženou pohyblivostí z vozidla zá-
chranné zdravotní služby v místě jeho byd-
liště.

Tomáš Kábrt, 
Michal Škoda



6

Zrcátko měsíce

Tři krále jsme obdarovali téměř 830 tisíci korunami!
Už jsme si zvykli, že k začátku roku

patří pěkná tradice – Tříkrálová sbírka.
I letos vyšly do ulic našeho města a okol-
ních vesnic skupinky tří (i více) králů,
aby potěšily obyvatele koledou a vybraly
do pokladniček finanční dary pro Ob-
lastní charitu v Červeném Kostelci. Po
koledování se všichni sešli v Háčku, kde
odevzdali peníze a občerstvili se tradič-
ním gulášem. Jako poděkování obdrželi
šátek s tříkrálovým logem, ze kterého
měli všichni velikou radost. Všichni ko-
ledníci byli vyfotografováni, fotografii
dostane každý, kdo se sbírky účastnil.

Celkem se v Červeném Kostelci a okolí
(Olešnice, Červená Hora, Stolín, Slatina,
Boušín, Bohdašín, Horní Rybníky a Zá-
brodí, Maršov u Úpice, Horní Radechová)
vybralo 285 163 korun. Sbírky se zúčast-
nilo celkem 59 skupinek.

Dále se pro Oblastní charitu koledovalo
v Úpici, Rtyni v Podkrkonoší, Batňovicích,
Malých a Velkých Svatoňovicích a v Su-
chovršicích. (162 899 Kč), v Jaroměři a
okolních vesnicích (245 798,- Kč) a v Hos-
tinném a okolí (134 930 Kč), kde pod Ob-
lastní charitu Červený Kostelec spadá
místní pečovatelská služba. Celkový výnos

(s 15,8 euro) byl 829 216,92 Kč. (Více sku-
pinky tří králů zatím v našem regionu ne-
vykoledovaly! – pozn. red.)

Z vykoledovaných peněz se naší charitě
vrátí 65%, ty budou použity při péči o kli-
enty Hospice Anežky České, mobilního ho-
spice, ambulance léčby bolesti,
pečovatelské služby a mateřského centra.
Výnos z Jaroměře je určen pro klienty Do-
mova sv. Josefa v Žirči. Zbylých 35 % po-
užije Charita Česká republika pro celostátní
a zahraniční projekty a na režii sbírky.

Všem dárcům děkujeme za jejich štěd-
rost a věříme, že nám zachovají přízeň i
v příštím roce. V neposlední řadě děkujeme
všem vedoucím skupinek i dětem za jejich
obětavost a věnovaný čas.

Děkujeme! Mgr. Marcela Frýbová

Rok 2015 zakončil tradičně Silvestrovský sjezd na Prodance
Silvestr, teď už loňského roku, připra-

vil pro silvestrovský sjezd, zábavnou akci
několika červenokosteleckých nadšenců,
mrazivé počasí a – jak jinak – Prodanku
opět po roce bez sněhu. I tak na svah pod
červenokosteleckým hřbitovem dorazil
31. prosince dopoledne značný počet di-
váků a šest veselých posádek.

Hned v úvodu se tak u baru U Zlé Ma-
řeny zdravili rozvážně pochodující kosmo-
nauté se zkřehlými mořskými pannami,
dvěma muži s koženou brašnou na zádech
a přátelsky naladěnými diváky. Nedaleko
místa setkání, kde chvílemi nebylo k hnutí,
ke svému výkonu sbíral odvahu králíček,
jezdící televize (trouba?) a popeláři.

Bez zbytečných okolků a bez náročné
úpravy tratě vyrazily na promrzlý svah a
mezi promrzlé diváky posádky na první
jízdu. Každý ze sjezdů/seběhů/stlačení/sta-
žení/pádů ocenili diváci, zahřívající se ru-
kavicemi, vlastním dechem a nápoji všech
druhů a barev, potleskem. Výraznější ohlas
měla především vesmírná jízda kosmo-
nautů (zlí jazykové tvrdí, že to bylo díky
příslibu zdarma rozdávaných sladkostí) a
především dva muži s koženou brašnou na
zádech. Vzhledem k tomu, že rozkaz zněl
jasně – nesměli projet za každou cenu –
zbyla na trati po jejich jízdě dvě nehybná
těla. Služba je služba.

Po prvním kole se diváci opět zahřívali,

jak se dalo, např. hlasováním o nejlepší
masku, a poté bylo zahájeno kolo druhé.
V něm byla vyřešena otázka národnosti
týmu Kosmos, který během své jízdy nejen
dotlačil svůj lunární modul až do cíle, ale
ještě u toho stihl zatančit kozáčka. Dalším
zajímavým zjištěním pak byl fakt, že mra-
zem promodralá mořská panna dokáže do
cíle dosprintovat rychleji než zapřažený
žralok. Dodávat, že ani další dva muži s ko-
ženou brašnou na zádech závod nedokon-
čili, není třeba.

Hlasování diváků rozhodlo nakonec o
jasném prvenství vesmírných mužů. Nic
tomu nepomohly ani čtyři ekvilibristické
pády mužů s koženou brašnou, což lehce
bere důvěryhodnosti známému citátu:
„Když něco opravdu chceš, celý vesmír se
spojí, abys to mohl uskutečnit.“ Dětskou
soutěž vyhrál zaslouženě králíček.

Rok 2015 je za námi. Jaký bude ten další?
Text i foto: Tomáš Kábrt

Veřejnost debatovala 

s ředitelem MKS, jak obohatit 

kulturu v Červeném Kostelci

V sobotu 16. ledna se v salonku re-
staurace Divadlo konala schůzka veřej-
nosti na téma kultura v Červeném
Kostelci. Důvodem této schůzky bylo
probrat případnou kritiku či nové ná-
pady, zkrátka a dobře, jak dělat veřejné
akce lépe, popřípadě jak a čím obohatit
kulturu v Červeném Kostelci.

Účast byla malá, ale snad i přínosná.
Probrali jsme spousty věcí. Například jak
reprezentovat na různých akcích Červený
Kostelec a jiné nové nápady na veřejné
akce. Nechybělo ani téma dosti kritizova-
ného vánočního stromku u nás.

Velikým překvapením pro všechny
zúčastněné byla přítomnost samotného ře-
ditele MKS Tomáše Šimka. Po celou dobu
ochotně diskutoval o nových nápadech či
kritice.

Ráda bych tedy poděkovala všem
zúčastněným za jejich snahu něco dělat a
především za jejich čas.

Věra Šrůtková

V kině Luník jsme se naučili 

malovat technikou 

starou 3000 let

V sobotu 16. ledna se v prostorách
učebny kina Luník uskutečnil kurz Ebru. 

Tato technika je tak trochu alchymií.
Spočívá ve správně namíchané lázni z moř-
ských řas, na kterou se poté maluje přírod-
ními pigmenty a hovězí žlučí. 

Ebru je, jak jsem již psala, tradiční tu-
recká technika stará 3000 let. A jak nám
naše skvělá lektorka Tess Gemelová na
kurzu prozradila, je chráněna UNESCO.
Všechny zúčastněné si tento kurz náramně
užily a těší se na další, který se koná již 13.
února. Vznikla zde úžasná banda, s kterou
byla ohromná legrace, a už teď je jasné, že
mají něco společného. Je to právě Ebru a
my s Tess se moc těšíme na další shledání
a zveme i ostatní. Přijďte a přidejte se.

Věra Šrůtková, foto: František Vacek



7

Společenská kronika

Statistika

Statistika obyvatel v Červeném Kostelci
Počet obyvatel k 31. prosinci 2015 je 8360, z toho 4116 mužů,

4244 žen. Počet obyvatel podle jednotlivých částí obce:

Červený Kostelec    5371
Bohdašín                  236
Lhota za ČK            1294
Horní Kostelec        667
Mstětín                     44
Olešnice                   559
Stolín                       189

Počet narozených dětí: 86, z toho 53 chlapců a 33 holčiček.
Počet zemřelých: 83, z toho 37 mužů, 46 žen. 

Graf zobrazuje počet mužů a žen podle věku.

Sňatky

„Abys byl milován, miluj!“ Martialis

Posledními manžely roku 2015 se na MěÚ Červený Kostelec stali 

Lukáš Poznar a Zandy Mae Manco.

Milí novomanželé, přejeme vám, aby vaši lásku nikdy vážněji
nepoznamenaly špatné nálady, špatná rozhodnutí či špatné činy a
abyste prožili život plný úsměvů a pohody. 

Za SPOZ a matriku MěÚ 
M. Kejklíčková

Poděkování

Upřímně a s velkým dojetím moc děkuji všem, kteří se v úterý
29. prosince 2015 přišli naposledy rozloučit s mým manželem
panem Karlem Cejnarem, starostlivým, milujícím, milovaným a
váženým manželem, otcem, dědečkem, bratrem, tchánem, kama-
rádem… Velice si já a celá moje rodina ceníme všech projevů sou-
strasti a navždy si už uchováme v paměti dojemně velký počet
spoluobčanů, kteří se přišli s naším zesnulým důstojně rozloučit a
poděkovat mu za to, kým a čím byl.

Za všechny pozůstalé Milena Cejnarová, Olešnice
a

Rádi bychom poděkovali panu primáři, paní doktorce a sestřič-
kám z mobilního hospice Anežky České. Za obětavou a laskavou
péči L. Térové, J. Škopové, V. Svobodové a I. Valerové o našeho
manžela, tatínka a dědečka Jiřího Bašeho.

Děkujeme všem za podporu a pomoc v této těžké chvíli a také
za účast na posledním rozloučení a za květinové dary.

Manželka Ilona a rodina Kunešová, 
dcera Ilona s manželem a rodinou

Vzpomínáme

Dne 23. ledna 2016 uplynulo 5 let, co nás navždy opustila naše
maminka, babička a prababička Božena Hanušová z Olešnice. 

S láskou a úctou vzpomínají 
dcera, vnučka a pravnučky

Poděkování

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem pečovatelkám od sv.
Jakuba za vzorné služby, které deset let poskytovaly mé mamince,
Heleně Balcarové. Jsem jim velmi vděčný za jejich pozitivní 
přístup ke starým lidem, ochotu a úsměv jako pohlazení.

Přeji jim i nadále hodně spokojených klientů. 
Jiří Balcar – syn

�

Ráda bych poděkovala dvěma městským strážníkům, p. Mar-
kovi a p. Saskovi, za ochotnou a okamžitou pomoc při výměně
pneumatiky. 

Halušková Ladislava
�

Srdečně děkuji MěÚ za blahopřání, květiny a dárek k mým 80.
narozeninám, panu Klepáčkovi za milou návštěvu a pěkné poví-
dání.

Zároveň chci poděkovat kolektivu MŠ Větrník též za blaho-
přání, květiny a dárek k mým narozeninám.

Byla jsem velmi potěšena.
Miloslava Horáková, Lhota

�

Děkuji MěÚ a zastupitelům města za návštěvu a dárky k mým
narozeninám. Bylo to příjemné a milé setkání.

Jiří Mertlík
�

Město Červený Kostelec děkuje firmě POZPRA trading s.r.o.,
Hornova 910, Trutnov za poskytnutí věcných darů pro potřeby

Městské policie Červený Kostelec.
�

Někdo by měl na jazyku uštěpačné „no konečně“ nebo „to to
trvalo“, my ale chceme říci díky volejbalovému oddílu za umož-
nění super bruslení.

Doufáme, že vaše snaha bude odměněna mrazíkem a led dlouho
vydrží! Stejně jako věříme, že tento rok je první, ale ne poslední.

Spokojené děti a rodiče nejen z Chrbů
�

Chtěli bychom poděkovat touto cestou záchranné službě z Ná-
choda a všem hasičům, kteří pomáhali při likvidaci požáru v našem
bytě dne 25. prosince 2015. Zvláště děkujeme hasičům z Horního
Kostelce za jejich psychickou i peněžní podporu.

Také bychom chtěli poděkovat všem okolo nás, kteří se o nás
starají, i těm, co pomoc nabízejí. To vše nejvíce docení ti, kteří to
prožili a přežili.

Moc a moc děkují Šnajdrovi st. z Horního Kostelce
�

Děkuji pracovníkům MěÚ, starostovi, místostarostovi a matri-
kářce za blahopřání k výročí narozenin.

Jiří Vít



8

Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

Církve
  Církev čs. husitská

2. 2. Svátek Uvedení Páně do chrámu
(Hromnice), mše sv. 7 a 18 hod. – při obou
žehnání svící.
5. 2. První pátek v měsíci, mše sv. 7 a 18
hod., od 16 hod. příležitost ke svátosti smí-
ření.
7. 2. Neděle před začátkem postní doby –
celodenní adorace, 18 hod. modlitby za mír
a svátostné požehnání.
10. 2. Popeleční středa, začátek postní
doby, mše sv. 7 a 18 hod. – při obou udělo-
vání znamení popelce.

V postní době pobožnost křížové cesty:
Neděle – 18 hod. zakončená adorací a svá-
tostným požehnáním, pátek – před mší sv.
(17.30 hod.)

Vzdělávání starších středoškoláků
Každý čtvrtek v 18.15 hod. na faře. 
Společenství manželů
Pátek 5. 2., 19. 2. v 19 hod. na faře.
Společenství mládeže
Každou druhou sobotu v 19 hod. na faře.

Internetové stránky: www.farnostck.cz

Pravidelně:
Neděle – 10 hod. Bohoslužba
Pondělí – 18 hod. Úvod do Bible
Úterý – 17 hod. Biblická hodina
Pátek – 16 hod. Duchovní péče o děti

Popeleční středa – 10. 2. v 17.30 hod.
Postní pobožnost – 25. 2. v 17.30 hod.

Ekumenická modlitba 

se zpěvy Taizé 

Neděle 21. února v 19 hod. – Žižkův sbor

Praktické informace
Odpady

Provozní doba (leden – březen 2016)
Po      13–16 hod.
Út      zavřeno
St       8–12 hod., 13–16 hod.
Čt       zavřeno
Pá      zavřeno
So      8–11 hod.
Ne      zavřeno   

Adresa: Řehákova 1300, Č. K.
Provozovatel: Město Červený Kostelec,
odbor místního hospodářství
Obsluha sběrného dvora: Ivo Havíř, tel.
731 042 973.

Upozorňujeme, že provozní doba je
v zimním režimu, tj. otevřeno je pouze
v pondělí, ve středu a v sobotu. Tento
režim provozní doby bude platný až do
konce března 2016. Děkujeme za po-
chopení.

Sběrný dvůr odpadů

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci Úřední dny JUDr. Heleny Součkové na
MěÚ Červený Kostelec:

15. ledna, 19. února

Úřední hodiny: 8–11.45 hod, 
tel. 491 423 256, e-mail:
hsouckova.notar@nkcr.cz

Město Červený Kostelec provozuje
sběrný dvůr odpadů pro odkládání a shro-
mažďování komunálních a dalších od-
padů od svých občanů. Sběrný dvůr
odpadů je pro občany města k dispozici již
půl roku. Děkujeme vám, že jej využíváte.

Za půl roku provozu sběrného dvora se se-
sbíralo skoro 195 tun odpadu. Největší podíl
tvořil biologicky rozložitelný odpad rostlin-
ného původu (66 tun), směsný komunální
odpad (40 tun) a stavební suť (25 tun). Dále
se sesbíral odpad, který je možné dále využít
nebo recyklovat – plasty a plastové obaly
(5 tun), sklo (5 tun), papír (2,5 tuny) a kovy
(4 tuny). Nemalé množství tvořil objemný
odpad (28 tun) a pneumatiky (7,5 tuny). Ve
sběrném dvoře se také sbírá nebezpečný
odpad (komunální odpad s nebezpečnými
vlastnostmi) – různé znečištěné obaly (2,5
tuny), oleje (2 tuny), barvy (3,5 tuny) a další
nebezpečný odpad (rozpouštědla, kyseliny,
pesticidy, detergenty, léčiva) (0,5 tuny).
Sběrný dvůr odpadů výrazně pozitivně při-
spěl k celkovému hospodaření a nakládání
s komunálními odpady v Červeném Kostelci.

Nově se sběrný dvůr odpadů stal místem
zpětného odběru použitých elektrozařízení
pocházejících z domácností. Ve sběrném
dvoře je také možné odevzdat použitý textil
a obuv pro další humanitární využití.

Základní informace o sběrném dvoře od-
padů je možné zjistit na internetových strán-
kách města nebo u obsluhy sběrného dvora.

Sběrný dvůr slouží jen občanům města
Červený Kostelec. Sběrný dvůr není určen
podnikatelům a právnickým osobám. Na
vybudování sběrného dvůr odpadů byla po-

skytnuta podpora z Operačního programu
Životní prostředí Fondů Evropské unie.

Při příchodu do sběrného dvora, prosíme,
vyčkejte, než se vám začne věnovat obsluha.
Každý odpad musí být nejdříve zvážen, než
je odložen na určené místo ve sběrném
dvoře. Při předávání odpadů je nutné do-
držet pokynů obsluhy sběrného dvora. 

V omezeném množství je sběr pneumatik
(max. 4 ks) a stavební sutě (max. 100 kg). 

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr od-
padů a třídíte odpad.

Štěpán Křeček

Diakonie Broumov

Sbírky ošacení pro Diakonii Broumov se
konají každou první sobotu v měsíci od 10
do 11 hod. na autobusovém nádraží v Č.
Kostelci. 
Kdykoliv je také možné využít kontejner
na textil na stejném místě. 
Více na: www.diakoniebroumov.org

Oblast: Náchod, Hronov, Červený Koste-
lec, Nové Město n. M.
Ordinační hodiny: so, ne, svátek 8–12 hod.

6. a 7. 2. MDDr. Michal Jánský
ZŠ TGM, Bartoňova, Náchod, 491 421 604
13. a 14. 2. MUDr. Michaela Kučerová
Komenského 72, N. M. n. M., 491 472 924
20. a 21. 2. MUDr.  Anna Klikarová
Náměstí ČSA 69, Hronov, 491 482 700
27. a 28. 2. MUDr. Hana Matoušová
Komenského 134, N. M. n. M., 491 470 566

Stomatologická služba

          Notářka

www.diakoniebroumov.org
www.farnostck.cz


9

Praktické informace
Odpady

Upozornění k odkládání komunálních odpadů
Na území města se nacházejí veřejně

přístupná stanoviště sběrných nádob pro
tříděný komunální odpad – papír, plast,
nápojový karton a sklo. Tyto sběrné 
nádoby slouží pro odkládání tříděného ko-
munálního odpadu produkovaného jen fy-
zickými nepodnikajícími osobami na
území města Červený Kostelec. 

Nejsou tedy určeny pro odpady produko-
vané činností fyzických podnikajících osob
nebo právnických osob! Pro tyto odpady ne-
slouží ani sběrný dvůr odpadů.

Fyzické podnikající osoby nebo právnické
osoby jsou odpovědné za nakládání se svými
odpady do doby jejich využití nebo odstra-
nění, pokud toto zajišťují sami jako oprávněná
osoba, nebo do doby jejich převedení do
vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí
podle zákona o odpadech. Za dopravu odpadů
odpovídá dopravce. Na každou oprávněnou
osobu, která převezme do svého vlastnictví
odpady, přecházejí povinnosti původce od-
padů stanovené také zákonem o odpadech. 

Jelikož z firem je množství odpadů zpra-
vidla velké, jsou sběrné nádoby po provedení
svozu odpadu brzy zase přeplněny a občané
tak nemají kam odkládat své komunální od-
pady. Vzniká tak velký nepořádek kolem
sběrných nádob a na jejich stanovištích, který
tam zůstává až do dalšího svozu odpadu a
provedení úklidu, což velmi kazí pověst čis-
tého města! Takto pravidelně přeplněná sta-
noviště jsou hlavně autobusové nádraží –
u prodejny telefonů, ulice Koubovka –
u prodejny potravin, Lhota za Červeným
Kostelcem – u železničního přejezdu,

Horní Kostelec – u provozovny HPM
Novák – a Olešnice – u bývalé prodejny
potravin. Úklid stanovišť stojí také nemalý
peníz navíc.

Z patnácti stanovišť jsou sváženy plasty
2× týdně, a to v pondělí a ve čtvrtek, z ostat-
ních sedmadvaceti je svoz ve čtvrtek. Papír
je svážen pouze jednou týdně, a to převážně
v pátek. Pro drobné vyřazené elektrospotře-
biče je určeno pět červených kontejnerů nebo
sběrný dvůr odpadů.

Velkým přetrvávajícím nešvarem na všech
stanovištích je odkládání odpadů, pro které
nejsou většinou vůbec stanoviště sběrných
nádob tříděného odpadu určena, jako např.
nádobí, textil, keramika, sanitární výrobky,
rozměrné elektrospotřebiče, autodíly, nábytek
a jiný komunální odpad!

Výše jmenované odpady z domácností
patří do sběrného dvora, který byl pro tyto
účely zřízen! 

Nebuďte líní a využijte tuto službu, která
je vám k dispozici v zimním období 3× týdně!

Snažte se udržovat pořádek a čistotu na-
šeho města!

Jaromír Středa a Štěpán Křeček

Nabídka zaměstnání

Obchodní družstvo Impro, Zábrodí,
Končiny 111, prosperující firma zabývající
se širokým spektrem činností, přijme pro
průmyslovou divizi Zábrodí zaměstnance
na pozici

vedoucí oddělení 

technické  kontroly

Hlavní úkoly: vedení pracoviště kontroly
Požadujeme: VŠ, SŠ  vzdělání technického
zaměření, čtení výkresové dokumentace, spo-
lehlivost, praxe na podobné pozici výhodou.
Nabízíme: práce na hlavní pracovní
poměr, odpovídající finanční ohodnocení,
možnost profesního růstu, zaměstnanecké
benefity, nástup dle dohody.

Dále přijmeme zaměstnance na pozice: 
Obsluha CNC ohraňovacích lisů – požadu-
jeme znalost čtení výkresové dokumentace
Obsluha laseru; svařeč; manipulant

V případě vašeho zájmu zašlete prosím pí-
semnou nabídku s profesním životopisem
na adresu personalni1@odimpro.com, kon-
takt: 491 445 206, pí Prouzová 

Městské kulturní středisko Č. Kostelec
prodlužuje výběrové řízení na funkci 

referent kultury 
zástup za mateřskou a rodičovskou do-
volenou

Požadavky: výborné komunikační a orga-
nizační dovednosti, spolehlivost, pečlivost,
systematičnost, samostatnost, tvůrčí a kon-
cepční myšlení, dobrá znalost práce na PC
vč. administrace webu, řidičský průkaz
skupiny B, časová flexibilita, praxe v oboru
vítána (činnost v kult. oblasti apod.), zna-
lost cizího jazyka je předností, zkušenost
s agendou dotací vítána.
Náplň práce: zodpovědnost za kvalitní reali-
zaci kulturních akcí, spolupráce v týmu MKS,
který se podílí na organizaci jednotlivých akcí,
tvorba propagačních textů a tiskovin – spolu-
práce s grafikem, administrativní práce, spo-

lupráce s příspěvkovými organizacemi města
a dalšími subjekty, které se podílejí na kulturně
společenských aktivitách ve městě.
Místo výkonu práce: Červený Kostelec
Platové zařazení: 8. tř. dle NV č.
564/2006 Sb. ve znění NV č. 448/2011 Sb.
Nástup možný již od 10. 2. 2016.
Náležitosti přihlášky: jméno, příjmení,
titul, datum a místo narození, státní přísluš-
nost, místo trvalého pobytu, kontaktní te-
lefon či e-mail, datum a podpis zájemce.
Písemnou přihlášku je nutné předložit nej-
později do 8. 2. 2016 (výhradně poštou)
na adresu: Městské kulturní středisko,
k rukám ředitele Tomáše Šimka, Žižkova
365, 549 41  Červený Kostelec.
Pokud uchazeč nedoloží požadované do-
klady vyhrazuje si vyhlašovatel, že může
uchazeče z výběrového řízení vyřadit.
Info: Tomáš Šimek,  604 897 399,
simek@mksck.cz

Do týmu Prodejní zahrady TREES Čer-
vený Kostelec hledáme šikovného a pra-
covitého kolegu/kolegyni na místo:

baristy/floristy
Náplň práce – barista: Příprava perfekt-
ního espressa, příprava kávových nápojů
na základě espressa, znalost nápojového
lístku a přípravy všech nápojů, příprava
lehkých pokrmů, obsluha v kavárně, komu-
nikace s hosty.
Náplň práce – florista: Jednoduchá kvě-
tinová vazba a drobné aranžerské služby.
Prodej rostlin a zahradnických potřeb. Pří-
prava prodejní plochy, příprava a realizace
tvořivých dílen. Péče o zahradu a rostliny.
Požadujeme: kladný vztah a zájem o ka-
várenský provoz a floristiku, chuť do
práce, příjemné vystupování, komunikativ-
nost, ochotu pracovat o víkendech a svát-
cích, kreativní přístup k práci, organizační
schopnosti, spolehlivost, pracovitost, uži-
vatelskou znalost práce na PC.
Nabízíme: zajímavou práci v krásném pro-
středí firmy s dlouhodobou vizí, možnost
naučit se novým věcem, osobní rozvoj,
dobré platové podmínky za kvalitně odve-
denou práci
Předchozí zkušenosti vítány, ale nejdůleži-
tější je chuť do práce. Váš životopis pošlete
obratem na email: kostelec@trees.cz, popř.
zkontaktujte Petra Pacáka 736 480 480.

Nabídka zaměstnání



10

Nabídka zaměstnání

Boltjes International spol. s r. o., Lhota

376, přijme do třísměnného provozu:

operátor/operátorka výroby
Pracovní náplň: obsluha strojů, kontrola
kvality, montáž a balení.
Požadujeme: manuální zručnost, ochota se
vzdělávat a rozvíjet, pracovitost, spolehli-
vost, slušnost a bezúhonnost, SOU strojí-
renského zaměření nebo praxe na obdobné
pracovní pozici výhodou.
Práce vhodná i pro absolventy.

seřizovač CNC strojů
Pracovní náplň: seřizování CNC tváře-
cích a ohýbacích strojů.
Požadujeme: SOU / SŠ strojního zamě-
ření, praxe v oboru min. 2 roky, schopnost

čtení výkresové dokumentace, pracovitost,
spolehlivost, slušnost a bezúhonnost
Nabízíme: práce na hlavní pracovní poměr
s dlouhodobou spoluprací, zázemí stabilní 
a prosperující společnosti, získání praxe
a možnost profesního růstu, odpovídající
finanční ohodnocení dle zkušeností a
schopností, nástup možný ihned.
Kontaktní osoba: Jana Dostálová, 491
467 083, mobil: 724 361 719, e-mail: 
j.dostalova@boltjesgroup.com

Firma HOK Červený Kostelec přijme 

zaměstnance na obsluhu 

CNC strojů

Kontakt: 776 586 647

Praktické informace

Životní prostředí
Elita mezi pěvci

Nesmějte se předčasně hudebnímu

znalci v rubrice o životním prostředí.

Bude totiž řeč o skupině ptáků z řádu

pěvců, kteří v něm zaujímají významné

místo nejen svou velikostí, ale také mimo-

řádnými duševními schopnosti, do jisté

míry podobnými jako u papoušků.

Řeč bude o krkavcovitých, kteří svými
schopnostmi vstoupili i do pranostik, pohá-
dek a bájí, ale někteří z nich docela spoko-
jeně žijí okolo nás a umí pro sebe čerpat
výhody z našeho způsobu života. Největší
z nich je jako káně velký krkavec velký,
který se i do našeho regionu začal po dlouhé
přestávce vracet na začátku 80. let. Hnízdí
v klidných místech na skalách a stromech.
Asi jako holub velký je havran polní a
opravdu to není samec od vrány. Hnízdí po-
spolitě na stromech v lidských sídlech, od
nás nejblíže v Pardubicích a v Chrudimi.
V zimě u nás můžeme vidět jedince ze se-
verovýchodní Evropy. Stejně velké vrány

šedá a černá hnízdí jednotlivě na stromech,
šedá přibližně od Prahy na východ a černá
na západ, ale v dosti širokém pásu na styku
obou druhů se často plodně kříží. Ze sku-
piny menších příslušníků tohoto řádu dnes
už všichni dobře znají straku obecnou,
která se v posledních letech z pustnoucí ze-

mědělské krajiny přesouvá do lidských sídel
a jejich okrajů za rozmanitějším prostředím
a bohatší nabídkou potravy. Podobně se
v současnosti chová i část jedinců sojky

obecné, původně plachého obyvatele lesa.
Dnes ji můžeme běžně vidět v parcích a
v zimě i u krmítka pod okny. Lesu stále
věrný zůstává jako sojka velký ořešník kro-

penatý, ale na podzim jej můžeme docela
často vidět v zahradách při sběru lískových
oříšků. Ze všech zástupců čeledě krkavco-
vitých se s člověkem nejvíce sblížila kavka

obecná, která osídlila hrady, zámky i centra
měst a hnízdí pospolitě v různých vnitřních
prostorách staveb, v našem regionu napří-
klad v Náchodě na zámku i na jiných mís-
tech města. Dnes už jen vzácně obsazuje
dutiny stromů v lesích, ale tam, kde se jí za-
líbí a dostane nabídku, zahnízdí ráda i
v budce.  Ve volné krajině hnízdí ještě ve
skalách, nám nejblíže v Adršpašsko-teplic-
kých.  Patřila k ptákům často chovaným
v zajetí, protože umí být zábavným společ-
níkem a naučí se opakovat jednodušší slova. 

Všichni výše vyjmenovaní pěvci jsou
všežravci a vedle nejrůznějších semen a
plodů se živí také hmyzem a jinými bez-
obratlými nebo drobnými obratlovci, hlavně
myšovitými savci, ale také uhynulými zví-
řaty. Rádi ovšem přijdou snadno k hoto-
vému, a tak se přiživují na hnojištích,
kompostech, skládkách odpadků nebo u
krmelců a zásypů pro zvěř.

Evropskou rodinu krkavcovitých ještě do-
plňují u nás jen velmi vzácní kavče červeno-
zobé, kavče žlutozobé, sojka zlověstná a
straka modrá.          

Text a foto:  Tomáš Diviš

Firmy
Nový učební obor 

s perspektivou kariéry 

v Saar Gummi Czech

Přihlášky do učebního oboru Gumař

– plastikář na červenokostelecké střední

škole, který vznikl ve spolupráci s vý-

robní společností Saar Gummi Czech,

mohou žáci devátých tříd základních

škol podávat až do 15. března 2016. Kdo

má zájem se podílet na vývoji a výrobě

komponentů pro špičkové evropské vý-

robce automobilů, může ještě zvážit per-

spektivy, které SGC nabízí. 

Škola přijme ve školním roce
2016/2017 15 žáků, kteří nebudou skládat
přijímací zkoušky. Kritériem pro přijetí je
průměr známek za 2. pololetí osmého roč-
níku základní školy. Během výuky bude
probíhat praxe v provozech SGC a bude
spojená s finanční odměnou při zařazení do
výrobních činností. Po úspěšném složení
závěrečných zkoušek škola umožní do-
plnění vzdělání maturitní zkouškou v den-
ním nebo dálkovém studiu.

Absolventi oboru Gumař – plastikář zís-
kají perspektivu práce u dodavatele pryžo-
vých těsnění pro každý čtvrtý osobní
automobil vyrobený v Evropě. Ve výrob-
ních závodech v Červeném Kostelci a Vel-
kém Poříčí zaměstnává SGC v současné
době 758 vlastních zaměstnanců, což je o
70 více než před rokem, a poskytuje práci
dalším 200 pracovníkům spolupracujících
firem a agentur. Průměrná mzda v dělnic-
kých profesích v loňském roce překročila
29 tisíc korun a plán pro rok 2016 počítá
s navýšením mezd nejméně o 4 procenta. 

Podstatnou charakteristikou práce
v Saar Gummi Czech je perspektiva pro-
fesního růstu a možnost dosažení pracovní
pozice, která nejlépe vyhovuje odborným
předpokladům a osobnímu nastavení 
zaměstnance. Se znalostí angličtiny, jejíž
výuka je podporována v rámci firemního
vzdělávání, lze získávat zkušenosti i při
pracovních pobytech u partnerských firem
skupiny SaarGummi v zahraničí.         

-pl- 

Životní prostředí

Sojka pod krmítkem Mláďata krkavce v hnízdě



11

V závěru prvního dne mezinárod-
ních veletrhů cestovního ruchu GO &
REGIONTOUR 2016 byla na brněn-
ském výstavišti slavnostně předána
ocenění v soutěži Velká cena cestovního
ruchu. V devátém ročníku prestižní an-
kety hodnotila odborná porota pro-
jekty přihlášené do kategorií Nejlepší
jednotná kampaň, Nejlepší turistický
produkt, Nejlepší elektronická komu-
nikace a Nejlepší lázeňský a wellness
balíček. Široká veřejnost pak rozhodla
o vítězích v kategorii Nejlepší cestovní
kancelář.

Smyslem soutěže Velká cena cestov-
ního ruchu je každoročně upozornit na
výjimečné projekty z různých segmentů
turismu a poukázat na atraktivní no-
vinky z oboru. Vyhlašovatelé z vydava-

telského domu C.O.T. media a ze spo-
lečnosti Veletrhy Brno chtějí soutěží při-
spět ke zkvalitnění nabídky a úrovně
služeb v cestovním ruchu České repu-
bliky.

Letos se této soutěže účastnila i Branka,
o.p.s., a to s novými webovými stránkami
www.kladskepomezi.cz, které vytvořila ve
spolupráci s inCUBE interactive, s.r.o..
V kategorii Nejlepší elektronická komuni-
kace si za ně odnesla pomyslné zlato! Po-
rotci webové stránky označili jako
prezentaci, která vyčnívá v konkurenci, a
ocenili především jejich intuitivní navigaci,
ovládání, moderní prvky, umístění všech po-
třebných informací pro uživatele na jednom
místě a vhodné napojení na sociální sítě.

Se slovy: „Jsem velice potěšena, že
mohu gratulovat výherci z mého rod-

ného Královéhradeckého kraje.“: pře-
dala cenu náměstkyně ministryně pro
místní rozvoj Klára Dostálová zástupci
destinační společnosti. Cenu přijel pře-
vzít pan Ing. Michal Beseda, MBA, člen
správní rady Branky, o.p.s., a místosta-
rosta města Nové Město nad Metují. „Je
to pro nás čest, že naše destinační spo-
lečnost mohla soutěžit s takovými re-
giony, jako jsou východní Čechy, jižní
Morava, jižní Čechy a další. Cenu sa-
mozřejmě nevnímáme pouze jako oce-
nění, ale také jako závazek v rámci
udržení kvality webové prezentace do
dalších let,“ s úsměvem sdělil po pře-
dání ceny pan Michal Beseda.

Eva Řemínková, 
Branka, o.p.s.

Kladské pomezí získalo 1. místo 

v prestižní soutěži Velká cena cestovního ruchu

Zajímavosti

Kladské pomezí

Linka pomoci obětem kriminality a domácího násilí má číslo 116 006
Pracuje nonstop, je bezplatná a po-

skytuje diskrétně odborné rady.  
Na telefonní linku 116 006 se může

obrátit každý, kdo se cítí být obětí tre-
stného činu, a to bez ohledu na to, zda
trestný čin byl nebo nebyl oznámen.
Volat mohou oběti různých forem násilí
včetně násilí domácího. Pomoc na lince
je určena i obětem nedbalostních tre-
stných činů, např. dopravních nehod.
Linka poskytuje okamžitou pomoc, rady
a informace ženám, mužům i dětem.
Volat mohou lidé i při pouhém podezření,
že jsou obětí některé z forem domácího
násilí, ať už fyzického, psychického,
ekonomického, či sociálního, stalkingu,
nebezpečných výhružek a podobného
trestního jednání. 

Na linku 116 006 mohou volat pozůstalí
po obětech úmyslných i nedbalostních 
trestných činů, kterým linka zprostředkuje
rychlou a nadstandardní pomoc Bílého
kruhu bezpečí nebo nejblíže situované kva-
litní služby. Linka poskytuje pomoc také
svědkům trestných činů, kteří byli událostí
traumatizováni, potřebují psychickou pod-
poru a informace o svých právech a
ochraně.

Provozovatel linky Bílý kruh bezpečí
věnuje výraznou pozornost prevenci krimi-
nality a na linku mohou zavolat i lidé, kteří
se odůvodněně obávají, že se mohou stát
obětí trestného činu, a svou situaci potře-
bují konzultovat.

Vznik a provoz této nové služby je rea-
lizován díky finanční podpoře Nadace

Open Society Fund Praha a programu
Dejme (že)nám šanci, který je financován
z Norských fondů.

Více informací naleznete na webových
stránkách www.linka-pomoci.cz.

Linka pomoci

Astronomické informace

Slunce
Slunce vstupuje 19. února do znamení

Ryb. 
Měsíc

Měsíc je 1. února v poslední čtvrti, 8.
února v novu, 15. února v první čtvrti, 22.
února v úplňku. Přízemím prochází 11.
února, odzemím 27. února. Konjunkce Mě-
síce s planetami, tedy vzájemná přiblížení
na obloze, nastávají 1. února (s Marsem),
3. února (se Saturnem), 6. února (s Venuší),
24. února (s Jupiterem). 
Planety sluneční soustavy

Merkur je nepozorovatelný. Venuše je

viditelná počátkem února ráno nízko nad
jihovýchodem, na ranní obloze svítí také
planety Saturn (v souhvězdí Hadonoše) a
Mars (přechází ze souhvězdí Panny do
Vah). Jupiter vychází pozdě večer, v polo-
vině února už před osmou hodinou. Večer
nad západem je viditelný Uran, k jeho po-
zorování je nutné použít malý dalekohled
a vyhledávací mapku. Planeta se pohybuje
v souhvězdí Ryb.  
Zajímavé úkazy

Až do 22. února jsou z našeho území vi-
ditelné průlety Mezinárodní kosmické sta-
nice. Stanice svým vzhledem připomíná

pomalu se pohybující velmi jasnou na-
žloutlou hvězdu, která létá ve směru zhruba
od západu k východu. Na palubě ISS je
v současné době šest kosmonautů. 

Večerní pozorování probíhají na hvěz-
dárně každý den s výjimkou neděle, pro-
gram doplněný výkladem začíná v 19 hod.
Přes den, od 10 do 16 hod., můžete kromě
pondělí pozorovat Slunce a další jasné ob-
jekty oblohy, v neděli je hvězdárna ote-
vřena od 10 do 12 hod. Více informací o
úkazech a akcích hvězdárny v únoru 
najdete na www.obsupice.cz. 

Jiří Kordulák, hvězdárna v Úpici 

Nový učební obor 

s perspektivou kariéry 

v Saar Gummi Czech

www.obsupice.cz
www.linka-pomoci.cz
www.kladskepomezi.cz


12

Zajímavosti

Zimní práce na zahradě v únoru
• Zahradník v únoru pokračuje v lednových
pracích, zejména potud, že pěstuje hlavně
počasí. Neboť vězte, že únor je doba ne-
bezpečná, která zahradníka ohrožuje ho-
lomrazy, sluncem, vlhkem, suchem a větry;
tento nejkratší měsíc, tento záprtek mezi
měsíci, tento měsíc nedonošený, přestupný
a vůbec nesolidní, vyniká nad všechny os-
tatní svými potměšilými záludy. Karel
Čapek – Zahradníkův rok
• V teplejším počasí dočasně trochu odkry-
jeme a vyvětráme růžové a trvalkové zá-
hony.

• Trávník lze za bezmrazého počasí vyhra-
bat a zbavit ho tak stařiny.
• Stříkáme broskvoně proti kadeřavosti,
případně trávník proti plísni sněžné.
• Po ústupu větších mrazů začneme s prů-
klestem a výchovným řezem u jádrovin a
angreštu i rybízu.
• Peckoviny v zimním období neřežeme!
• Koncem února prořezáváme révu vinnou,
řez dokončíme nejpozději začátkem
března.
• Okrasné keře v létě a na podzim kvetoucí
lze po skončení větších mrazů začít proře-

závat, keře kvetoucí na jaře stříháme až po
odkvětu.
• Kontrolujeme výskyt chorob a škůdců u
pokojových a přenosných rostlin. Pozvolna
zvyšujeme zálivku, nehnojíme ani nepře-
sazujeme. 
• Nezapomínáme přikrmovat ptactvo; je
také nejvyšší čas vyvěsit hnízdní budky.
• Vybudujeme si hmyziště, domeček pro
užitečný hmyz; brzy jej osídlí blanokřídlí
a může to býti zajímavý zdroj pozorování.

Prodejní zahrada Trees

Práce na zahradě

Z historie

Rok 2016 se plným tempem rozběhl.
Vlastivědný spolek při MKS v Červeném
Kostelci má zpracovaný osvětový plán na rok
2016. Tedy přehled významných výročí a
událostí. A na letošní rok se urodilo. Uvedu
jen ta nejzajímavější: 700 let od narození
Karla IV., českého krále a císaře Svaté říše
římské, 100 let od úmrtí rakouského císaře
Františka Josefa I., 140 let to letos bude, co
naše město začalo užívat přívlastek Červený.
Také vzpomínka na r. 1866, tedy 150 let od
nešťastné války prusko-rakouské, která se
„převalila“ naším krajem. Je to také 100 let,
co Albert Einstein publikoval Základy
obecné teorie relativity. A je to 50 let, co za-
zněla v přímém rozhlasovém přenosu z neal-
koholické vinárny U Pavouka první zmínka
o českém géniovi Járovi Cimrmanovi. 

A v přehledu je i řada výročí jednotlivců.
I domácích. Dnes dvě vzpomínky pro starší
a nejstarší Kostelečany. První vzpomínka je
na Karličku. Ženu známou a váženou. Foto-
grafka. Už víte? Karolína Dusilová-Dobe-
šová (30. 4. 1916 – 31. 10. 2003). Letos
v dubnu to bude 100 roků, kdy se tato
skromná společenská žena narodila. Jejím
vzorem byl tatínek, grafik v místní tiskárně
Alois Dobeš. Sama na tatínka takto vzpo-
míná, cituji: „Na nedělní vycházku bral des-
kový fotoaparát a pak nás překvapil hezkým
obrázkem. To mě nadchlo natolik, že jsem se
později, v dospělosti s flexaretou snažila za-
chytit současnost, která zanedlouho bude mi-
nulostí.“ Konec citátu. Paní Karlička
pracovala jako archivářka a technická kres-
lířka ve vývojovém oddělení podniku Kovo-
tex (Elitex) – dnes ulice Manželů
Burdychových. Pro město bylo přínosná její
záliba ve fotografování a zaměření jako fo-
todokumentaristka. Později doplnila fotogra-

fování sběratelstvím unikátních snímků
z tvorby prvních fotografů v Červeném Kos-
telci, pánů Josefa Turka, Josefa Havlíčka,
Aloise a Zdeňka Skalských. Ale i svých sou-
časníků, fotografů Jaroslava Fabiána a Josefa
Pitřince. Vytvořila v letech 1975–1985 jedi-
nečný poklad. Fotoalba. Tady se zastavím. 

Nesměle se občas zmíníme v diskusi ve
výboru vlastivědného spolku – nešlo by zís-
kat tento poklad pro muzejní depozitář? Šlo?
Co pro to udělat a kde začít? 

Pokračuji. Paní Karolína Dusilová pat-
řila v r. 1972 k zakládajícím členům vlasti-
vědného spolku ve městě a také časopisu
Rodným krajem. Své životní poslání spa-
třovala vůbec ve spolkové činnosti – v pod-
poře kultury. 

Druhým aktuálním výročím je 170 let od
narození a 90 let od úmrtí malíře, pedagoga,
ilustrátora Jana Dobeše. Neplést prosím
s Aloisem Dobešem – tatínkem Karličky
Dusilové. O něm někdy později. Jan Dobeš.
Toho nikdo z dnes žijících spoluobčanů ne-
pamatuje. Ale pár slov o něm, protože hle-
dáme-li vzory, pak je to on. 

Jan Dobeš (22. 12. 1895 – 30. 1. 1926).
Nadaný mladík z Horní Radechové při chu-
době svých rodičů si na studia musil přivy-
dělávat kondicemi a kreslířskou činností.

Stal se učitelem kreslení a modelování v Ná-
chodě, později byl ředitelem měšťanské
školy v Červeném Kostelci. Byl také ustaven
okresním školním inspektorem pro okres no-
voměstský. Především ale byl výtečný kres-
líř. V této činnosti nabyl takové dokonalosti,
že byl pokládán za jednoho z nejlepších kres-
lířů té doby. Spisovatel Josef Hurdálek to po-
tvrzuje – cituji: „Nebylo snad jediného
význačnějšího spolku v širokém okolí, aby
tehdejší ředitel či učitel Dobeš pro některý
z nich nenakreslil diplom, vyznamenání. Da-
leko však významnější a cennější ještě byly
skvostné adresy a čestné diplomy, které vy-
tvořil pro vznešené osobnosti. Zvláště dvě
z adres stojí za zveřejnění. A to císaři Fran-
tišku Josefovi k 50. narozeninám a pak ko-
runnímu princi Rudolfovi k sňatku. Tyto
práce byly nazvány odbornými časopisy
uměleckými díly prvé třídy.“ Konec citátu.
Také v tomto případě litujeme, že v depozi-
táři nemáme žádnou pozůstalost, třeba ma-
ličkost. Pro ukázku veřejnosti. Pro
vzpomínku autentickou. Prosíme, třeba ná-
hodného majitele drobností písemných, re-
produkcí apod. o příspěvek do depozitáře.

Pan prof. Jiří Šolc – uznávaný regionální
historik, dlouhá léta vzorný kronikář města,
pedagog, sbormistr, publicista. Také člen
vlastivědného spolku. Oslaví 22. února 2016

85 let. Pane profesore – blahopřejeme
k významnému životnímu jubileu. Přejeme
do dalších let dobré zdraví vám i vašim blíz-
kým, pohodu a hodně sluníčka.

Za členy vlastivědného spolku se podepi-
suje Ing. Roman Kejzlar, Otto Hepnar, Fran-
tišek Tuček, Oldřich Nermuť. 

Z muzejního depozitáře Otto Hepnar

Pramen: František Drahoňovský, 

Josef Pinkava – Umění a jeho tvůrci

Motto: Kdo má rád domov, ten mu slouží

Muzejní depozitář

Busta Járy Cimrmana



13

Možná tak jako já rádi objevujete ma-
lebná zákoutí českých měst, stranou hlav-
ních náměstí a tříd. Oplývají
neopakovatelnou atmosférou, jako by se
zde zastavil čas. Nejznámější z nich je
jistě pražská Zlatá ulička. Možná jste
někdy navštívili Zvědavou uličku v Jilem-
nici nebo Zadomí v Novém Městě nad
Metují, ti starší si pamatují Dračí uličku
v Trutnově. Také v Kostelci máme tako-
vou „Zlatou uličku“. Že nevíte kde? Kli-
katí se mezi ulicí Manželů Burdychových
a Sokolskou a jmenuje se Pazderna.

Díky shodě šťastných náhod se tato své-
rázná ulička dochovala prakticky tak, jak ji
mohla poznat mladičká Božena Němcová na
svých procházkách po Kostelci. Většina pů-
vodně dřevěných chalup byla samozřejmě
během let přestavěna. Nicméně všechny stojí
na stejných parcelách, na jakých stály v roce
1840, kdy byly zaměřeny a zaneseny do map
tzv. stabilního katastru. Pazderna však měla
namále. Regulační plán z dob první repu-
bliky na tomto místě počítal se zcela novou
uliční sítí, které by vévodila Okružní ulice,
vedoucí od Českoskalické podél Občiny až
ke Kaštánku. Regulačnímu plánu musíme
přiznat velkorysost a pro mnohé části města
představoval jistě velký pokrok. Nicméně
nemusíme truchlit, že se jej právě v této lo-
kalitě nepodařilo realizovat. Pazderny se ku-
podivu nedotklo ani demoliční běsnění
sedmdesátých a osmdesátých let, kterému
padla za oběť například celá původní zá-
stavba v ulici 5. května.

Nejpozoruhodnější zdejší stavbou je bez-
pochyby prastará chalupa čp. 10, která také
dala celé uličce jméno. Do první poloviny
19. století totiž sloužila jako tzv. pazderna.
Zde se upravoval len, sušil se, vyčesával a
vochloval. Protože výrobní proces provázel
prach a hluk, bývaly pazderny umístěny na
okraji obcí. Zajímavý osud mělo toto nená-
padné stavení i ve 20. století. Tehdy patřilo
inspektoru městské policie Eduardu 
Seidlovi, který se v době okupace snažil po-

moci pronásledovaným od-
bojářům. Z titulu své
funkce se stal také nedobro-
volným účastníkem zná-
mých událostí na
Končinách, když tam ges-
tapo vypátralo parašutistu
Jiřího Potůčka. Po roce
1948 se bývalá pazderna
stala útočištěm Seidlovy
dcery Marie a její rodiny.
Seidlův zeť Antonín Janko-
vič byl profesorem na trut-
novském gymnáziu. Jako
funkcionář lidové strany byl po únorovém
převratu vyhozen ze zaměstnání i z trutnov-
ského bytu. Ale i tato pomsta se zdála funk-
cionářům KSČ nedostatečná. V roce 1950
byl Jankovič zatčen a odsouzen. Za svého
pobytu ve vězení byl o pět let později pos-
taven znovu před soud, který mu vyměřil
dalších 12 let odnětí svobody. Jeho rodina
se ocitla bez živitele. Protože se Marie Jan-
kovičová odmítla rozvést, nedostala sociální
dávky ani městský byt. Po letech vzpomí-
nala: „Zůstala jsem se čtyřmi dětmi sama.
Nejstaršímu bylo pět a půl roku, čtvrtému
jeden rok. V chalupě nebyla voda, elektrický
proud byl slabý, nenechal se zapojit žádný
přístroj, natož sporák.“

Zatímco v bílé chaloupce živořila proná-
sledovaná rodina, ve vedlejším domě čp.
116 bydlel penzionovaný generál Jan Kra-
tochvíl – další oběť komunistické nespra-
vedlnosti. V roce 1944 byl velitelem
československého armádního sboru
v SSSR, ale již po několika měsících jej so-
větské velení nahradilo Ludvíkem Svobo-
dou. Po návratu do vlasti působil ve
velitelské funkce v Hradci Králové, ale
v roce 1948 byl předčasně penzionován.
Přestěhoval se tedy k bratrovi do již zmíně-
ného domu v Pazderně, kde v ústraní dožil
do své smrti v roce 1975.

V bezprostředním sousedství Pazderny se
před více než 150 lety odehrála známá pří-

hoda, díky níž si kostelečtí měšťané vyslou-
žili přezdívku „Hadaři“. Hlavním aktérem
známého příběhu byl mladý tkadlec, který
si jednoho podzimního večera nesl na zá-
dech osnovu od svých rodičů ze Strakova do
chalupy v Sokolské. V Občině se osnova za-
chytila za větev, rozmotala, a když se tkad-
lec ohlédl, spatřil údajného hada. Zburcoval
sousedy Turka, Bureše, Laštovičku a další.
Ti se ozbrojili vším, co měli po ruce, a vy-
dali se do lesa na trestnou výpravu. Po
chvilce „boje“ konečně pochopili, co se
stalo, a byla z toho velká ostuda. Můžeme
se samozřejmě usmívat naivitě tehdejších
sousedů, s jakou uvěřili vyprávění vyděše-
ného tkalce. Neměli bychom však zároveň
také obdivovat odvahu a ochotu bránit své
městečko a bezpečí spoluobčanů proti 
neznámému nebezpečí?

Ulička s pouhými sedmi čísly popisnými
a tolik se toho o ní dá napsat. Praha se svou
Zlatou uličkou všude chlubí, stejně jako Ji-
lemnice tou Zvědavou. Pazdernu však ku-
podivu nenajdete v žádném propagačním
materiálu města. V Novém Městě nad Me-
tují celé Zadomí citlivě upravili. Dokonce i
v Trutnově alespoň symbolicky obnovili za-
niklou Dračí uličku. A Pazderna? V letošním
roce se v souvislosti s budováním kanali-
zace plánuje odstranění dosavadní dlažby a
její nahrazení fádním asfaltem...

Jan Kafka, foto: Muzejní depozitář 

Kostelecká „Zlatá ulička“

Z historie

Pazderna v dobách první republiky

Končinské události

Hrdinství končinské rodiny Burdycho-
vých si zaslouží připomínat stále znovu a
znovu. Nově si můžete o tragickém osudu
jejích členů přečíst také na webových
stránkách Červeného Kostelce, a to v ka-
tegorii Významné osobnosti. Medailonky
Antonína Burdycha st., ml., Josefy Bur-
dychové a Milady Burdychové sepsala
historička Pavlína Švandová.

Z osudu rodiny Burdychových můžeme
vyčíst obrysy pohnuté historie r. 1942
v našem regionu, kde působila sokolská od-

bojová skupina S 21 B. Její členové pomáhali
skrývat v té době posledního žijícího parašu-
tistu z výsadku SILVER A, stojícího za aten-
tátem na Reinharda Heydricha, radistu Jiřího
Potůčka. Více informací se dočtete přímo
v medailoncích, popř. v přiloženém textu Jen
s jejich pomocí (publikováno v: Výčepní list
č. 23, příloha Litera, 2012).

Město Červený Kostelec se tyto infor-
mace rozhodlo zveřejnit na webu města
v rámci své snahy přiblížit život těch ob-
čanů města, po nichž jsou pojmenovány

ulice. V této snaze budou pracovníci MěÚ
ve spolupráci s historiky pokračovat.

Tomáš Kábrt, foto: archiv A. Burdycha

Připomeňme si život a hrdinství rodiny Burdychových



Vážení přátelé školy, Základní umě-
lecká škola v Červeném Kostelci nabídla
široké veřejnosti, rodičům i dětem v uply-
nulém roce bohatý kulturní program.
Během roku 2015 uskutečnila na 15 veřej-
ných žákovských vystoupení v prostorách
školy, mnoho menších koncertů (prome-
nádní koncerty u nás i v zahraničí, verni-
sáže, výstavy aj.), na 10 velkých koncertů
a tanečních akademií v prostorách Divadla
J. K. Tyla, které zhlédlo více jak 3000 di-
váků z řad rodičů, žáků škol i široké veřej-
nosti. ZUŠ je nedílnou součástí kulturního
i společenského dění ve městě. Vystoupení
žáků školy posouvají svým provedením
uměleckou úroveň školy a všech kulturních
programů na vyšší úroveň, což se odráží na
stále větším zájmu posluchačů. Vyprodaná
představení jsou bezesporu tou největší od-
měnou pro všechny účinkující, učitele
i školu.

Na základě ohlasu veřejnosti byl bezpo-
chyby mimořádným kulturním zážitkem

koncert z díla J. J. Ryby Česká mše vá-
noční – Hej mistře. Účinkování profesio-
nálních sólistů, pěveckých sborů,
symfonického orchestru i samotné nastu-
dování celého hudebního díla bylo více než
příjemným hudebním svátkem. O velkém
emotivním zážitku všech posluchačů svěd-
čil nekonečný potlesk a nakonec standing
ovation. Poděkování patří všem sólistům,
hostům, účinkujícím, pořadatelům a part-
nerům celého koncertu. Pevně věřím, že ta-
kovýto koncert se stane již tradicí
červenokostelecké kultury. Stejně tak patří

poděkování návštěvníkům koncertů. Těším
se na vás při kulturních akcích ZUŠ v roce
2016.

MgA. Leoš Nývlt, 
ředitel školy

14

Školy

Zápis žáků do prvního ročníku 
pro děti se speciálními potřebami a
pro děti se zdravotním postižením

Úterý 2. února od 13 do 16 hod. –
Speciální ZŠ A. Bartoše, Manž. Burdy-
chových 302

Ředitelství Speciální základní školy
Augustina Bartoše se sídlem v Úpici vy-
hlašuje zápis žáků do prvního ročníku
pro děti se speciálními potřebami a pro
děti se zdravotním postižením.

Informace na tel. 491 462 310 nebo 
e-mail: zvs.kulhankova@centrum.cz.

Spec. ZŠ A. Bartoše

Nová telefonní čísla 

ZŠ a MŠ Olešnice

Základní škola a Mateřská škola,
Červený Kostelec, Olešnice 190, zavádí
od ledna 2016 nová telefonní čísla.

Základní škola 735 175 751
Školní družina 735 175 752
Mateřská škola 735 175 753
Školní jídelna 735 175 754

Jitka Švidroňová

ZŠ a MŠ Olešnice

Ohlédnutí za kalendářním rokem…

Základní umělecká škola

Prosinec probíhal ve školce Větrník
v příjemné atmosféře těšení se na Vá-
noce.

Na začátku měsíce děti nezapomněly
ani na zvířátka a jely do ZOO ve Dvoře
Králové, kde ozdobily stromečky vánoč-
ními řetězy a ozdobami, které vyrobily
spolu s učitelkami. Pro děti to byl krásný
zážitek, mohly pozorovat zvířata ve vá-
nočně vyzdobené ZOO.

Konec roku byl také tradičně ve zna-
mení besídek a setkávání s rodiči. Všechny
třídy si připravily pro rodiče vánoční
pásmo básniček a písniček. Potěšit rodiče
zvládly i nejmenší děti ze třídy Medvídek.
Předškoláčci ze třídy Stromeček zabodo-
vali vtipnou a originální besídkou. Děti
zvládly zahrát veselé scénky, které parodo-
valy televizní pořady. 

Napilno měly také děti a paní učitelky s
vystoupením sborečku Větrníček. Tento-
krát připravily čertovské pásmo veselých
písniček, které zazpívaly pod vánočním
stromem a dále také potěšily obyvatele pe-
čovatelského domu U Jakuba.

Na začátku nového roku děti ze třídy
Berušek navštívily místní kostel, kde se jim
trpělivě věnoval pan farář. Ukázal dětem
kostel a poutavě jim vyprávěl příběh o na-
rození Ježíška. Názorně jim ukazoval jed-
notlivé postavy v betlémě. Děti si mohly
betlém prohlédnout, a dokonce i některé
postavy na chvilku držet v rukou, aby vě-
děly, jak jsou těžké a z čeho jsou vyrobené.
Pan farář je seznámil i s tradicí stavění bet-
lémů a ukázal dětem, jak asi vypadaly dary
od tří králů. Dětem se vyprávění velmi lí-
bilo. Na závěr návštěvy čekaly na děti pod

stromečkem také drobné dárečky. Pro děti
byla tato akce nevšedním zážitkem, pro-
tože většina z nich byla v kostele poprvé. 

Jako každý první týden v novém roce se
děti v celé škole seznamují s lidovou tradicí
o Třech králích a k této příležitosti si před-
školáci ze třídy Sluníčko nacvičili krátkou
scénku, kterou zahrály nejmenším dětem.

Text i foto: Pavla Švorčíková

MŠ Větrník

Ohlédnutí za koncem roku v MŠ Větrník

Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby

Z novoročního koncertu



15

Leden v mateřské škole Náchodská – lyžařský kurz a mobilní planetárium

MŠ Náchodská

V lednu jsme ve školce zažily dvě
velké novinky.  Nám dětem i paním uči-
telkám se moc líbily.

Celý týden od 11. do 15. ledna jsme jez-
dily na lyžařský výcvik do Janských Lázní.
Každé ráno pro nás před školku přijel „Ťu-
kybus“ a odvezl nás do lyžařské školičky.
Tady na nás už čekali instruktoři. Převlékly
jsme se do lyžařského a vyrazily na kopec.
Nahoru jsme vyjely na pásu a dolů po
„svých“. Když nám to nešlo zastavit, po-
mohl nám instruktor „brzdícím koštětem“.
Brzy jsme ale na to přišly samy a dařilo se

nám nejen sjet z kopce dolů, ale i pár ob-
loučků a zastavení. No, a když jsme byly
unavené, mohly jsme si na chvíli sednout na
nafukovací zvířátka a odpočnout si. Kdo se
už trošku zdokonalil, mohl jezdit nahoru na
provázku. Nejšikovnější z nás pak lyžovaly
na větším kopci a jezdily i na velkém vleku.
Také se nám moc líbilo na lyžařském kolo-
toči. V pátek se na nás přijeli podívat
mamky a taťkové a fandili nám při závěreč-
ných závodech. Všechny jsme zjistily, že na
lyžích je to prima a není čeho se bát. Po zá-
vodech jsme dostaly odměnu a medaile.

Další akce se uskutečnila 20. ledna, do
školky přijelo mobilní planetárium. Vy ne-
víte, co to je?  Pro nás to bylo také úplně
nové. Mobilní planetárium je vlastně velký
kulatý stan. V něm jsme si lehly na zem a
sledovaly na „stropě“ stanu film „Krtci
aneb Co je tam nahoře“. Letos si totiž ve
školce budeme v rámci projektu „Co je
tady dole a co je tam nahoře“ hodně poví-
dat o tom, že my lidé žijeme tady na Zemi
a na nebi vidíme slunce, měsíc, hvězdy,

planety… Takže vlastně ti krtci z filmu
nám o tom všem vyprávěli.

Program byl hrazen z výtěžku prodeje
svařáku u vánočního stromu a také čás-
tečně z finančních darů, které jsme v roce
2015 dostaly. Obdarovaly nás firmy Saar
Gummi Czech, s. r. o. Červený Kostelec,
CA SUR s. r. o. Červený Kostelec a Dru-
hotné suroviny P+P.  Mnohokrát všem dě-
kujeme. Nejen za finanční dary, ale také za
každou drobnou materiální pomoc od ro-
dičů.

Děti a paní učitelky z MŠ Náchodská

Školy

SŠ oděvní, služeb a ekonomiky Červený Kostelec

SŠ oděvní, služeb a ekonomiky

Studentky oboru Modelářství a ná-
vrhářství oděvů se zúčastnily v prosinci
celostátní soutěže Mladý módní tvůrce
ČR 2015 v Jihlavě.

Svým nápadem a provedením oslovila
porotu kolekce klobouků v kategorii
TONAK s názvem Ve znamení Valkýrie,
která získala 3. místo. Kdo v severské my-
tologii má právo být rukou Odina? Kdo
jiný má takovou moc, než Valkyrie panny
válečnice chránící zemi Bohů. Valkyrie
rozhodují o vstupu válečníkovy duše do
Valhaly.

Krásné 4. místo dostala kolekce Eleganc
war v kategorii Volná mladá móda. Inspi-
rací kolekce bylo období renesance, ze
které byly použity prvky skladů a krouž-
kové zbroje, které jsou zhotoveny z hliní-
kového drátu. Je kladen důraz na propojení
ženské siluety a kroužkové zbroje.

4. místo získala také kolekce s názvem
Morrigan v kategorii Zvěrokruh. Oděv ztěles-
ňuje magii a sílu zvěrokruhu. Cípy šatů zdobí
vyšité spirály života a vše korunují majestátní
rohy, podtrhující celkovou vznešenost.

Hana Košutová

Obory pro školní rok 2016/17
Modelářství a návrhářství oděvů – 4 roky,
maturitní
Ekonomika a podnikání – 4 roky, maturitní
Veřejnosprávní činnost – 4 roky, maturitní
Gumař-plastikář – 3 roky, učební
Výrobce textilií – 3 roky, učební
Podnikání – 2 roky, denní maturitní ná-
stavba
Podnikání – 3 roky, dálková maturitní ná-
stavba

Bližší info na www.ssck.cz

Nabídněte dětem budoucnost 

v automobilovém průmyslu

Nový učební obor Gumař – plastikář
na Střední škole oděvní, služeb a ekono-
miky v Červeném Kostelci.

Prospěchové stipendium v 1. ročníku,
odměňovaná praxe ve 2. a 3. ročníku v pro-
vozech Saar Gummi Czech.

Absolventi získají perspektivu 
zaměstnání ve společnosti Saar Gummi
Czech, poskytující:
• stabilní zaměstnání s nadprůměrnou mzdou,
• možnost osobního a kariérového rozvoje,
• příležitost zapojit se do mezinárodních ex-
pertních týmů.

Střední škola oděvní, 
služeb a ekonomiky – www.ssck.cz

Saar Gummi Czech, s.r.o. – www.sgc.cz

www.sgc.cz
www.ssck.cz
www.ssck.cz


16

Infocentrum

Na přelomu roku 2015 a 2016 proběhla pravidelná certifi-
kace našeho informačního centra ze strany Asociace turistic-
kých informačních center ČR. Certifikace proběhla úspěšně a
naše informační centrum splňuje všechny požadavky kladené
na naši činnost. 

Při hodnocení roku 2015 pro nás bylo potěšující výrazné zvý-
šení návštěvnosti informačního centra, a to jak v rozsahu turistů
z České republiky, tak i zahraničních návštěvníků. 

Zimní turistika
Pro příznivce běžeckého lyžování máme ZDARMA k dispozici

zimní mapu Kladského pomezí s vyznačenými trasami pro běžecké
lyžování, takže můžete v klidu vyrazit na nějaký výlet do krásné
zimní krajiny našeho regionu. Můžete vybírat z nabídek výletů
s lehčí zátěží, případně můžete zvolit i náročnější výlet, který prověří
vaše schopnosti na maximum. Pokud vás zajímá stav upravenosti
běžeckých stop v oblasti, naleznete informace na http://ski.kladske-
pomezi.cz/, vč. aktualit ze sněhového zpravodajství.

Skibusy v zimní sezoně
Obecně prospěšná společnost Branka, o.p.s. ve spolupráci s jed-

notlivými městy v naší turistické oblasti připravila i na letošní
zimní sezonu pravidelný provoz skibusů. Skibusy jezdí každou so-
botu od 26.12.2015 do 27.2.2016. Jsou provozovány dvě základní
trasy: MODRÁ TRASA, která spojí Náchod – Kudowa Zdroj –
Karlow a ČERVENÁ TRASA, která spojí Náchod – Velké Poříčí
– Hronov – Červený Kostelec – Rtyně v Podkrkonoší – Úpice –
Malé Svatoňovice a Odolov v Jestřebích horách.

Vstupenky na kulturní, společenské a sportovní akce
Dlouhodobě se snažíme rozšiřovat nabídku vstupenek, které si

můžete zakoupit (a hned vyzvednout) přímo v našem informačním
centru. Chceme, aby vám vstupenky byly blíž. Nově zahajujeme
předprodeje vstupenek ze systému TicketPro, čímž se nabídka pro
vás opět významněji rozšiřuje. Zajišťujeme tak předprodeje vstu-
penek ze všech největších českých vstupenkových portálů, jako
jsou Ticket-art, Ticketportal, Ticketstream, Ticket Pro, Colosseum
Ticket, ale i z regionálního KupVstupenku či předprodeje Beránek
Náchod. Při výběru vstupenek si u nás vždy vybíráte z aktuálně
volných míst a my vám vytiskneme plnohodnotnou vstupenku na
příslušné představení či akci. Samozřejmostí je i vyzvednutí pří-
padné rezervace vstupenek na těchto systémech přímo u nás.

Nabídku vstupenek na akce v blízkém okolí (v Červeném Kos-
telci, Náchodě a dalších blízkých městech) naleznete také na našem
webu www.123vstupenky.cz. Máte-li zájem o zasílání občasných
novinek o připravovaných akcích a předprodejích na váš email,
stačí na těchto stránkách vyplnit krátký formulář.

Cestovní a informační centrum naleznete v Červeném Kostelci,
v Havlíčkově ulici 654. Kontaktní telefonní čísla jsou 498 100 657,
724 088 587, případně je možné využít naše e-maily:
info@casur.cz, info@cervenokostelecko.cz či naše webové
stránky: www.cervenokostelecko.cz, www.123zajezdy.cz,
www.123vstupenky.cz. A samozřejmě nás naleznete i na Face-
booku, Twitteru či Google+. 

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu v Cestovním a informačním
centru v Červeném Kostelci.

Ing. Roman Kejzlar (IC Červený Kostelec) 

Zprávy z informačního centra v Červeném Kostelci

Lidé vždy při vstupu do nového roku
bilancují, jaký byl ten předešlý, co se 
podařilo, co nepodařilo a dokonce si dávají
předsevzetí, aby ten nový rok byl lepší.

Protože mám v 1. třídě Základní školy ve
Lhotě za Červeným Kostelcem vnoučátko,
s velkým zájmem sleduji, jaké to naše škol-
ství v současné době je, jakou má úroveň a
pochopitelně se snažím srovnávat s dobou,
kdy jsem první třídu-„kašičku“ navštěvoval
v Horním Kostelci.

Přestože to byla pro nás krásná léta, naši
učitelé byli báječní a stále na ně vzpomínám,
nedá se prakticky nic srovnávat. Skutečně
doba pokročila, mnohé se změnilo a i naše
školství na to muselo reagovat.

Děti v první třídě Základní školy ve Lhotě
díky paní učitelce Haně Kábrtové toho stihly
za čtyři měsíce opravdu hodně. Učinily ob-
rovský pokrok. Nejenže se skamarádily s no-
vými spolužáky, ale samostatně se po
příchodu do školy připravují na vyučování,
pomáhají si navzájem, dokáží porovnat a ukli-
dit svoje věci. Naučily se mnoho písmenek
číst a dokonce psát tiskacím i psacím písmem,
skládají slabiky, celá slova a jednoduché věty.
Velkým pomocníkem jim je učebnice – Sla-

bikář. Někteří již dnes
si dokáží přečíst nápisy
ve městě, napsat doma
vzkazy apod.

Podobně tomu je i
v matematice. Znají
čísla od 0 do 9, umějí
sčítat a odčítat do 12 a
umějí vše velmi dobře
napsat. Pomáhá k tomu netradiční způsob
výuky, který paní učitelka zdárně provádí. Vždy
se těší i na výuku v učebně výpočetní techniky.

Kromě čtení, psaní a počítání děti malují,
vyrábějí různé předměty z papíru a rostlinek,
zpívají a cvičí, chodí na vycházky mimo
školu, kde se seznamují s rostlinkami a
v ZOO se zvířátky. Velmi úspěšné byly ná-
vštěvy výstav a městského úřadu, kde bese-
dovaly s představiteli města. S úspěchem se
setkala první lekce bruslení pod vedením lek-
torky na Zimním stadionu v Náchodě. 

Je to úžasné, když si uvědomíme, že ještě
před necelým půl rokem si většina jen hrála
v mateřských školách, je úžasné, jak ti drobní
žáčkové rostou nejen ke kráse fyzické, ale
především vědomostní. Jsou skutečně jiní,
než jsme bývali v jejich věku my. Zcela běž-

nou součástí jejich života je nejen televize,
ale i tablety, počítače, mobilní telefony a další
technické vymoženosti, které jsme my nez-
nali. Nakonec však zjistíme, že mají podobné
problémy. Problémy s obouváním a obléká-
ním, nebo udržet pozornost po celou dobu
vyučování. Vždyť vše je pro ně nové a vyža-
duje to od školy a především rodičů, někdy
prarodičů velkou trpělivost. Vzpomeňme si
alespoň trochu na naše první školní krůčky.
Zjistíme, že zase takový rozdíl mezi námi a
našimi dětmi či vnoučaty, není.

Závěrem mého zamyšlení je přání, aby ti
malí žáčkové byli zdrávi, šťastní a svou školu
měli rádi. Paní učitelce Kábrtové a všem uči-
telům přeji hodně štěstí, radosti a úspěchů
v jejich náročné, odpovědné a záslužné práci.

Dr. Luboš Míl, Lhota za Č. Kostelcem

První třída v Základní škole ve Lhotě

Školy
ZŠ Lhota

www.123vstupenky.cz
www.123zajezdy.cz
www.cervenokostelecko.cz
www.123vstupenky.cz
http://ski.kladskepomezi.cz/
http://ski.kladskepomezi.cz/


17

Vážení čtenáři a přátelé červenokoste-
lecké knihovny,

první měsíc roku máme za sebou, Vá-
noce v podobě odstrojených stromků a
prázdných obalů od dárků skončily u kon-
tejnerů a my se vydáváme vstříc únoru,
abychom ještě chvíli užívali zimní klid.
Skutečný klid zimních podvečerů je něco,
čeho si stále více vážím, protože Vánoce
už nejsou takové, na které jsme byli zvyklí.
A teď mám na mysli hlavně to, že bouchání
silvestrovské pyrotechniky se rozšířilo nej-
méně čtrnáct dní před silvestrovským ve-
selím a nejméně týden po něm. A
výsledek? Kvůli kratochvíli, kterou bohu-
žel nelze provozovat doma, aby se týkala
pouze těch, kdo si chtějí vědomě dělat
rámus, je celá krajina zahlcena neustálými
výbuchy, které ruší jak lidi, tak i vše, co se
v ní nachází. Je smutné, když v době, kdy
má příroda a spolu s ní i lidé jako její ne-
dílná součást odpočívat a nabírat síly po
horkém a suchém létu, probíhají takovéto
hlučné a bezohledné „manévry“. Nic proti

uvítání Nového roku, ale proč takto? A tak
mě napadá, že bychom měli využít klid,
který se snad v únoru udrží, k četbě něčeho,
co nás může poučit, ale také propojit s mi-
nulostí, abychom si uvědomili, na čem je
založena naše současná evropská kultura.
Při vzájemné bezohlednosti a nemorálnosti
by ji asi nečekaly růžové zítřky. Zvolila
jsem pro tentokrát autora, kterého není
třeba příliš propagovat, protože je velmi
oblíbený u mnoha čtenářů. Je jím pan
PhDr. Vlastimil Vondruška, CSc. český his-
torik, publicista a spisovatel, autor přede-
vším historických detektivních příběhů.
Výběr knihy nechám na vás, určitě nezvo-
líte špatně, knihovna vám může nabídnout
celkem 62 skvěle napsaných titulů. A pro
ty, kdo tohoto charismatického spisovatele
neznají, připomenu a doporučím jeho ne-
dávný rozhovor pro deník Právo, ve kterém
se velmi jasně a se znalostí historie vyjádřil
k problematice imigrace v návaznosti na
historii a kulturní základy evropské civili-
zace. (Právo, sobota 9. 1. 2016) I tento člá-

nek je možné si v knihovně
přečíst. Na závěr ještě jedno překvapení –
pan Vlastimil Vondruška bude 2. listopadu
tohoto roku hostem městské knihovny. Be-
seda s ním bude jistě velmi zajímavá.

Městská knihovna

Otevírací doba dospělí

Po   9–12, 13–18 hod.
Út   9–15 hod.
St    zavřeno
Čt   13–18 hod.
Pá   9–12 hod.
So   8.30–11 hod. 
       (včetně prázdnin) 
Otevírací doba mládež 

Út   9–17 hod. (prázd. 9–15 hod.)
Pá   12–17 hod.
Kontakt

491 463 384, 602 880 480
info@knihovnack.cz
web: www.knihovnack.cz

Zveme vás do knihovny

Městská knihovna

Máme rádi koťata – Nová expozice dětských prací

V roce 2015 vyšla v nakladatelství Pavel Mervart kniha Věry
Vlčkové Dobrou noc, koťátko… Kniha byla slavnostně uvítána
v Městské knihovně Česká Skalice. Českoskalické děti namalovaly
při této příležitosti krásné obrázky koťat, takže vznikla krásná „kočičí“
expozice. Dříve, než budou obrázky vydraženy ve prospěch zvířecího
útulku, mají čtenáři a návštěvníci možnost potěšit se obrázky ve vstup-
ním prostoru naší městské knihovny. Věříme, že se budou líbit. 

Klubáč – úterní podvečerní kluby pro děti – od 17 do 18 hod.

Uvítá všechny nově příchozí děti, které baví číst, tvořit a po-
znávat svět kolem sebe.

2. 2. Klubáč s knihou: Jak nahrávat svoje skladby ... a umis-
ťovat je na internet (autor: Leo Coulter) Do Klubáče přijala pro
tentokrát naše pozvání paní Romana Pacáková. Možná ji znáte
jako skvělou moderátorku červenokosteleckého folklórního festi-
valu, ale nás bude nejvíce zajímat její práce pro Český rozhlas Hra-
dec Králové.

16. 2. Klubáč s knihou: Kuře Napipi a jeho přátelé (autor:
Ondřej Sekora) V rámci druhého únorového Klubáče se sezná-
míme s milou knížkou ilustrátora a spisovatele Ondřeje Sekory.
Nejvíce nás bude zajímat kapitola s názvem Zoologická zahrada
snadno  a rychle. Děti, vezměte si s sebou svá oblíbená plyšová
zvířátka!

23. 2. Klubáč s knihou: Deník třídního otloukánka aneb Jak

jsem zvítězil nad šikanou (autor: Eric Kahn Gale) 
Šikana byla, je a bude. Jak se ale zachovat, pokud se nás přímo

dotýká nebo jsme jejími svědky? S dětmi si přijde na toto téma po-
povídat milá paní psycholožka Radka Hnyková.

Přijďte všichni, koho zvolená témata zaujmou, byť by byl
v Klubáči poprvé.

Muzikoterapeutické bubnování
Pozor – v únoru zahajuje v městské knihovně nový program

pro vaši pohodu (viz rubrika Kurzy, volný čas).

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé 

V únoru 2016 budou dvě schůzky, a to 4. a 18., vždy od 16 do

18 hod. Některé vědomostní hry od firmy ALBI je možno hrát
v knihovně, a to v rámci půjčovní doby oddělení pro mládež, pří-
padně je možno zapůjčit si je domů pro rodinná vědomostní klání.

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod.

Probíhá již 6. ročník. Klub je otevřený všem, kdo se chtějí zá-
bavným způsobem něco dovědět! (Upozorňujeme členy klubu i
veřejnost, že na nákladnějších programech bude vybíráno vstupné.)

1. 2. Indonésie – 1. díl cestopisného povídání s paní Jarmilou
Olivovou doplněného promítáním. 

8. 2. Dobrou noc, koťátko – povídání historičky a spisovatelky
Mgr. Věry Vlčkové o tom, jak napsala pro svá vnoučata knihu po-
hádek na dobrou noc. 

15. 2. Bolívie – Tibet Jižní Ameriky – cestopisné vyprávění
Zdeňka Nývlta doplněné filmem.

22. 2. Zdraví v každodenním pohybu – beseda o našem těle
s masérkou Katkou Jirouškovou.

29. 2. Indonésie – 2. díl cestopisného povídání s paní Jarmilou
Olivovou doplněného promítáním. 

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba 

Úterý 2. února 2016 od 9 do 10 hod.

Střípky z myšlenek Břetislava Kafky:
„Demokracie je však křehká květinka. Není-li její existence do-

provázena naprostou mravností a odpovědností vůči lidstvu jako
celku, může být postižena stejnými neduhy jako ostatní nedemo-
kratické společenské řády. Zeslabení její funkce je snadno možné
uplatněním negativních lidských vlastností jejích vůdců a autorit.
Každý slaboch má sklony ke zlu a bez ohledu na ideály má ten-
denci vyvolávat konflikty i v řádu obecně přijatých a univerzálně
platných zákonů soužití.“ (Kultura rozumu a vůle, str. 215)

Klidný a pohodový únor vám z městské knihovny 
přeje Marcela Fraňková

www.knihovnack.cz


18

Spolky, organizace
Pečovatelský dům U Jakuba Červenokostelečtí důchodci

Český zahrádkářský svaz

V uspěchané předvánoční době si udě-

lali čas a přišli obdarovat, potěšit, popoví-

dat si a dokázat, že na naše seniory myslí

a pamatují na ně. 

Sboreček Benjamínek pod vedením man-
želů Pokorákových přišel zazpívat a rozdat
milá přáníčka. Jako každý rok, tak i letos ne-
zapomněla na seniory křesťanská mládež
z pěveckého sboru Maestroso Virtuoso pod
taktovkou Dominika Macha. Jejich koncert
čišel velkou spoustou elánu a nadšení pro
dobrou věc. Při tomto vystoupení dostala
mládež funkci porotců, kteří měli za úkol vy-
hlásit vítěze soutěže „O nejhezčí nazdobený
adventní věneček“. Některé seniorky tento
věneček zdobily poprvé v životě, jedna se
nám svěřila: „Dříve jsme na takovéto věci ne-
měli čas“. Z výsledků byli všichni přítomní
překvapeni, vždyť žádný ze soutěžících ne-
vyhrál ani neprohrál. Mládež tak dokázala, že
umějí rozdávat radost, ale jsou i diplomaté.
Za takovouto mládež se nemusíme stydět.

Další milé pohlazení bylo hudební vy-
stoupení sboru Církve Adventistů sedmého
dne z Červeného Kostelce, kteří nás svým
vystoupením potěšili, ale i řeč jejich kazatele
byla povzbuzením a modlitba důstojným
ukončením tohoto dne.

Stejně jako každý rok, tak i letos přišli po-
zdravit a pobesedovat se seniory pan starosta,
místostarosta a vedoucí majetkového odboru.
O toto setkání je vždy velký zájem a téměř
nikdo z obyvatel pečovatelských domů si ho
nenechá ujít. Vážíme si, že vedení našeho
města si vždy v této době na seniory vzpomene.

V reminiscenční místnosti (místnost, která
je zařízená jako před 80 lety)uvítali obyvatelé
pečovatelského domu, někteří i v krojích,
žáčky ze ZŠ ve Lhotě. Společně pobesedo-
vali o zvycích a tradicích Vánoc. Seniorky
pro ně upekly dobroty, ale i domácí chléb.

Nezapomněli na nás ani koledníci z ro-
diny Hejnovy, kteří přišli zazpívat a zahrát
známé koledy. Společně s nimi si senioři za-
zpívali řadu koled a v závěru posezení si po-
slechli několik písniček z nového CD
Cimbálové kapely z Č. Kostelce.

Hosty jsme nevítali jen my v pečovatelském
domě, ale i nás pozval pan Jan Mach na výstavu
betlémů do jeho ateliéru. I letos jsme zavítali do
MŠ v ul. Náchodské, kde se na nás děti moc tě-
šily a rozdělily si seniorky do jednotlivých tříd.
Všichni společně jsme si zazpívali, popovídali
a zahráli některé hry. Obě tato místa byla milým
zpestřením všedních dnů. Děkujeme.

V pečovatelském domě v ul. Nerudova
byla zřízena nová společenská místnost, ve
které se obyvatelé pravidelně scházejí. Tato
místnost zde spoustu let chyběla. Z iniciativy
obyvatel vzešel nápad uspořádat silvestrov-
ské posezení, které uspořádala jejich pečo-
vatelka Maruška Hejnová ve svém volném
čase. Bylo naplněné nejen dobrotami, zpívá-
ním a povídáním, ale i kulturním progra-
mem. Obyvatelé si této společenské
místnosti velice považují, vedení města dě-
kují za možnost jejího zřízení a Oblastní cha-
ritě Č. Kostelec za její vybavení.

Začátek ledna vždy zahájí tři králové s tří-
královou sbírkou, která je z části určena i pro
tyto pečovatelské domy. Pravidelně ve vá-
noční době se koná slavná mše svatá ve spo-
lečenské místnosti pečovatelského domu,
kterou letos sloužil P. Kubant za doprovodu
Ant. Nývlta. Zvučné koledy zněly do širo-
kého okolí. Tato mše svatá je vždy poděko-
váním za všechna dobrodiní, ale i s prosbou
za všechny živé a zemřelé obyvatele pečo-
vatelských domů.

Výstavu betlémů jsme tento rok absolvovali
v místním hospici, kde vlastní čtyři betlémy
(některé i pohyblivé). Zde jsme se i občerstvili
v místní čajovně dobrou kávičkou a pohárem.

Akcí byla opravdu spousta. Nesmím za-
pomenout poděkovat všem našim pečovatel-
kám, které s láskou a obětavostí nejen vzorně
pečují o svěřené seniory, ale i ochotně zdobí
chodby pečovatelských domů a tím vytvářejí
teplo domova. Snahou naší pečovatelské
služby je, abychom byli jedna velká rodina,
ve které vládne láska, klid a pokoj. Vždyť
vánoční svátky jsou oslavou narození Bo-
žího syna, toho, který je právě láska.

Text i foto Lenka Vlčková

Kdo přišel v prosinci potěšit obyvatele pečovatelských domů?

Vážení přátelé, jménem našeho výboru
organizace zahrádkářů vám přejeme do
nového roku 2016 hodně zdraví, spokoje-
nosti v osobním životě a mnoho úspěchů
ve vaší zájmové činnosti. Věříme, že i
v tomto roce se aktivně zapojíte do námi
připravených akcí, které jsme pro vás při-
pravili. Proto vás zveme na výroční člen-
skou schůzi, která bude jako obvykle
v restauraci Divadlo a sice v sobotu 19.

března ve 14 hod. 

Zde se seznámíte s plánem činnosti na
rok 2016. Pro vaši informaci uvádíme, že
první zájezd je plánován na 9. června, a
sice do Polska. Podrobnější informace se
dozvíte na výroční členské schůzi. Při-
pravte si náměty na rozšíření naší čin-
nosti, případně dotazy na přítomné
odborníky. Těšíme se na vaši účast.

Za výbor J. Linhart – tajemník Tomáš

V únoru se už sem tam nabízí oteplení
nad 10 °C, což je důležité a potřebné pro
očistné prolety včelek. Vyprázdní se. Vče-
laři v únoru hodnotí svoji práci při členské
schůzi, regulují další činnost, přijímají
nové členy. Členská schůze v únoru se us-
kuteční v neděli 7. února 2016 od 9 hod.

tradičně v restauraci Divadlo.
Účast všech včelařů je žádoucí, ale

zveme i rodinné příslušníky k poznání ko-
lektivu. I na malé občerstvení.

Za výbor včelařů Otto Hepnar, 

tel. 491 614 236

Český svaz včelařů

Plán vlastivědných zájezdů 2016
3. 3. Promítání videoseriálů - 2015
22. 3. Praha (Všechnopárty)
21. 4. Kutnohorsko, Čáslav
26. 5. Drábské světničky, Svijany
21.–25.6. Jižní Čechy (5-denní)
21. 7. Čsmor. vrchovina, Svratka, N.
Město n. Mor.
18. 8. Polskem na Dolní Moravu
(Stezka v oblacích)
29. 9. Čsmor. vrchovina, Svojanov,
Kunštát na Mor.
říjen termín – KPR Praha – Hrad
19. 10. Tajný výlet 1
20. 10. Tajný výlet 2

Promítání videoseriálů za rok 2015 pro-
běhne ve čtvrtek 3. března od 9 nebo
13 hod. v klubu U Jakuba. Zároveň se platí
zájezd do Prahy (340 + 200 Kč vstupenka)
a záloha na pětidenní jižní Čechy (1500
Kč).



19

Kalendárium akcí

Východočeská přehlídka amatérského činoherního a hudebního divadla Č. Kostelec 2016
25.–28. února – Divadlo J. K. Tyla
Rok se s rokem sešel a opět do našeho města zavítá divácky velmi oblíbená krajská postupová přehlídka amatérského

činoherního a hudebního divadla. Od 25. do 28. února se můžete v Divadle J. K. Tyla těšit na opravdu pořádnou porci di-
vadelních představení. Součástí festivalu jsou i zajímavé rozborové semináře jednotlivých představení, večery strávené
s kytarou a perfektním občerstvením, které každoročně připravuje domácí divadelní soubor NA TAHU.

Neděle 14. února od 16 hod. – malý sál
Divadla J. K. Tyla

MKS a Podkrkonošská přírodospitná spo-
lečnost zvou všechny zamilované bez rozdílu
věku či pohlaví a také všechny milovníky hu-
moru, veselí a vína na svatovalentýnské po-
sezení plné písniček, poezie a divadla. 

Čeká vás příjemný podvečer s kouzelným
bendžem Péti Másla, romantickými duety
Petra Demjanoviče a Kateřiny Štěpánové,

srdceryvnými šansony Andrey Morávkové, s
divadelním představením z pera Járy Cimr-
mana Posel světla v podání mladých nadě-
jných ochotníků z olešnického souboru
Olešenka a ukázku z připravovaného mezi-
národního představení Hej, Slované od
ochotníků z červenokosteleckého souboru
NA TAHU. Vše bude navíc propojeno roz-
vernou poezií Vlasty Klepáčka a průvodním
slovem Nadi Eflerové. Jinak to v tento den

ani být nemůže, než že téma a ráz programu
budou podřízeny oné nejpopulárnější che-
mické reakci na světě jménem LÁSKA, ať
už se jí věnuje kdokoli, jakkoli a s kýmkoli.
Dobré pohodě prospěje jistě i možnost ochut-
nat z výběru nejen růžových vín z pálavského
sklépka, a to za ceny láskyplné. Vstupné je
také lidumilné – 50 Kč, takže:

Neváhejte, nečekejte, s láskou do divadla
spějte, odpoledne vesele, večer šup do postele.

                                                     Městské kulturní středisko

Valentýn 2016

Čtvrtek 25. 2.
10 hod. 

Pivovarská zahrádka při DS Erben Miletín   
Štěpán Hak: Vázání Kytice
Režie: Martin Hlavatý
Baladická tragikomedie o vzniku Erbenovy
nejznámější sbírky Kytice.
Vstupné: 40 Kč

16 hod. 

U.F.O. Unie Ftipných Osobností   
Jindřich Bartoš: Den blbec
Režie: Jindřich Bartoš
Pletky s policií, nepovedená návštěva ro-
dičů a nevydařené rande. Den blbec.
Vstupné: 50 Kč

19.30 hod.

Divadelní soubor KD Holice    
Bengt Ahlfors: Poslední doutník
Režie: Jitka Juračková
Komedie o tom, že láska kvete v každém věku.
Vstupné: 60 Kč

Pátek 26. 2.
10 hod. 

Soubor Jiráskova divadla Hronov   
Alois Jirásek: Vojnarka 
Režie: Ing. Miroslav Houštěk
Jak nemilosrdně nakládá s lidskými srdci i
životy řád, založený na vládě majetku.
Vstupné: 40 Kč

16 hod. 

DS Symposion Třebechovice pod Orebem   
Miloslav Švandrlík: Hodina duchů
Režie: Jiřina Krtičková
Dramatizace pěti Švandrlíkových povídek,
ve kterých se snoubí hrůzostrašné vyprá-
vění s nadsázkou a vtipem.
Vstupné: 50 Kč

19.30 hod. 

DS Vrchlický Jaroměř    
N. V. Gogol: Ženitba 
Režie: Jan Sklenář
Jeden ze skvostů ruské dramatické tvorby,
tragikomická satira, plná nadsázky a neče-
kaných zvratů.
Vstupné: 60 Kč

Sobota 27. 2.
10 hod. 

Vlastenecký Divadelní Spolek VLASTÍK
Vrchlabí  
Marie Šolcová, Ivo Farský: Synové Velké
Metalice
Režie: Ivo Farský
Mrazivá komedie o událostech na Zlatém
návrší v roce 1913
Vstupné: 40 Kč

14 hod. 

Pozor, představení se hraje v kině

Luník

Adivadlo Havlíčkův Brod    
Milena Štráfeldová: Osamělé večery Dory N.
Režie: František Štibor
Hra podle korespondence Boženy Němcové
přináší jiný pohled na tuto slavnou českou
spisovatelku.
Vstupné: 60 Kč, na toto představení se ne-
vztahují permanentky, k dispozici je ome-
zený počet míst

16 hod. 

Divadlo Exil Pardubice    
Friedrich Dürrenmatt: Play Strindberg
Dramaturgie a režie: Kateřina Prouzová
Život je nepřetržitá bitva. Vyhrávají mistři
v blufování.
Vstupné: 50 Kč

19.30 hod.

Divadlo Jesličky Josefa Tejkla, Hradec
Králové  
Yasmina Reza: Bůh masakru
Režie: Josef Jan Kopecký
Hořká komedii o tom, že v každém z nás
dřímá sobectví, agrese a touha vrazit tomu
druhému pěstí.
Vstupné: 60 Kč

Neděle 28. 2.
10 hod. 

Divadelní soubor Jirásek Nový Bydžov   
Florimond Hervé / Henry Meilhac a Arthur
Milhaud: Alleluja, svatá Nituš! 
Režie: Alexandr Gregar
Výpravná klasická opereta v úsporné verzi.
Vstupné: 40 Kč

14 hod. 

Divadelní soubor DS NA TAHU Červený
Kostelec, Zabkowice Slaskie (PL), Fiľa-
kovo (SK)
Mezinárodní projekt Hej, Slované – nesou-
těžní. 
Neodolatelná dramatizace vztahu Čechů,
Slováků a Poláků ke svým oblíbeným ná-
rodním nápojům ve společném mezinárod-
ním představení. (Podrobnější popis
představení viz další strana)
Vstupné: 50 Kč

Festival pořádají: 
Impuls Hradec Králové, Městské kulturní
středisko Červený Kostelec, Divadelní sou-
bor NA TAHU při MKS Červený Kostelec
a Volné sdružení východočeských divadel-
níků za finanční podpory Královéhradec-
kého kraje a Ministerstva kultury ČR



20

                                                     Městské kulturní středisko

Kalendárium akcí

Hej, Slované

Žalman & spol. aneb Legenda na červenokosteleckých prknech
Sobota 6. února od 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Za okamžik jejího vzniku je považováno první vystoupení tria

Žalmanův jihočeský výběr (ve složení Pavel Lohonka – Pavlína
Jíšová – Antonín Hlaváč) na Portě v Plzni v roce 1982. Sdružení,
později přejmenované lidmi od muziky Žalman & spol., se prak-
ticky přes noc stalo legendou.

Během více než dvacetileté existence skupina i jmenovitě Pavel
Lohonka nasbírali mnoho ocenění, například: Zlatá PORTA 1987
za přínos k rozvoji žánru (Pavel Lohonka), Velká PORTA 1992 za
celoživotní tvorbu (Pavel Lohonka), Zlatý klíč ankety časopisu
Folk a country 2001 za desku roku, Zlaté desky vydavatelství Ven-
kow (za alba Písně sebrané pod stolem, Pocestný do sedmého nebe,
Sbohem romantiko, Ve znamení ryb a dvojdeskový vydavatelský
výběr), Křišťálová deska vydavatelství Venkow za 50 tisíc proda-
ných nosičů, několik stříbrných a bronzových klíčů ankety časo-
pisu Folk a country.

Písničkář Pavel Žalman Lohonka, nestor folkové hudby, který
již více jak čtyřicet let působí na české folkové scéně, jejíž prota-

gonisty vtipně nazývá kotlíkáři.
Hudba je jeho celoživotní láskou.
Nehledí na věk a stále si užívá její
největší krásy a to živé hraní. Sa-
mozřejmě nijak nezanedbává ani
práci ve studiu. Jeho hudební
tvorba je rozeseta na bezmála pa-
desáti titulech (albech skupin Min-
nesengři, Žalman & spol. a
různých samplerech), kromě sku-
piny Nezmaři jeho písně hrají (a
nahrávají) např. Skupiny Stopa,
Madalen, Jaroslav Lenk, Vlasta
Redl, Slávek Janoušek a Věra
Martinová.

Vstupenky v ceně 190 Kč jsou
v prodeji v informačním centru v
Červeném Kostelci nebo na www.123vstupenky.cz.

Sokolský ples 
Sobota 13. února od 20 hod. – sokolovna v Olešnici
Hraje skupina STYL. 

Dětský karneval 
Neděle 14. února od 14 hod. – sokolovna v Olešnici

TJ Sokol Olešnice

Hana Kubinová

Zájezd na muzikál Duch
Sobota 27. února v 19 hod. – Městské di-

vadlo Brno – hud. scéna
Cena: 930 Kč (vstupenka na představení + do-

prava). Studenti, důchodci a držitelé ZTP sleva

30 % z ceny lístku při včasné rezervaci, tzn.

po slevě 750 Kč. Opět mám zajištěná VIP místa. 
Přihlášky a bližší informace na tel. 737 754

950 nebo na kubinkahanka@seznam.cz.

Neděle 28. února od 14 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Tak se jmenuje historicky první představení červenokostelec-

kých ochotníků z divadelního souboru NA TAHU s mezinárodním
obsazením, neboť se na jevišti sejdou herci tří spřátelených a spolu
sousedících států – Česka, Polska a Slovenska. Když jsme hledali
společné téma, které by tento unikátní divadelní útvar propojilo
společnou nití, bylo to snadné. Každý správný slovanský stát má
přece svůj oblíbený kultovní lidový nápoj, který miluje a ostatní
mu ho závidí. Češi pivo a víno, Slováci borovičku a Poláci vodku.
Každý stát tedy dostal za úkol dramaticky ztvárnit láskyplné vy-
znání svému milovanému moku. Samozřejmě humornou formou,
protože my, Slované, pijeme jen pro radost a na zdraví. V první,
české části představení, nazvané O Ludmile a Pivojovi, tedy uvi-
díte přírodospitnou a jedině správnou pověst o uvaření prvního
piva v české kotlině v neodolatelném provedení kosteleckých
ochotníků a režii Vlasty Klepáčka, který pamatoval i na naše mo-
ravské siamské příbuzné, a to angažováním Červenokostelecké
cimbálová muziky, která zde zapěje nějakó to moravskó. Slovenští
herci z Fiľakova nám pak ve druhé části předvedou poctu své ob-
líbené borovičce, ukrytou pod názvem Aj tí naši píjávali, aj my
píjať budeme… borovičku… čí… A nakonec vám polští divadel-
níci z města Ząbkowice Śląskie sehrají poklonu své milované vo-
dečce v představení Wódka, wódečka, gorzalka v režii Stanislava
Susze.

No to si přece nemůžete nechat ujít! Myslím, že není třeba nikoho
zvlášť přesvědčovat, že všichni herci budou své role hrát s nefalšo-
vaným citem, zaujetím a láskou. Přijďte se tedy i vy zasmát a pobavit
v neděli 28. února 2016 ve 14 hod. do Divadla J. K. Tyla v Červeném
Kostelci, kdy bude na závěr východočeské přehlídky amatérského
divadla tento unikát sehrán jako nesoutěžní představení.

Srdečně zvou  červenokostelečtí ochotníci

Připravujeme 

aneb Zapište si do svého diáře

Expediční kamera
Pátek 18. března

Po roce opět na filmovém plátně zhlédnete maximální porci
adrenalinu a dobrodružství. O skvělé občerstvení se tradičně 
postarají červenokostelečtí kadeti a šotci.

Police Symphony Orchestra
Sobota 19. března

Mladý, ale dnes již velmi oblíbený orchestr z Police nad Metuji,
který má na svém kontě několik zahraničních turné, ale např. i spo-
lupráci s předními českými interprety Martou Kubišovou, Dashou,
Ondřejem Rumlem nebo Petrem Jandou.

Jak se holky Uhlířovy v pekle napravily
Neděle 20. března

Příběh o hubaté, zlé, parádivé děvečce a hloupém čertovi zajisté
všichni dobře znáte. Ovšem tato pohádka se od původního originálu liší.

Stará dobrá kapela
Premiéra 26. března

Několik starých lidí se setkává ve chvíli, kdy každý z nich bi-
lancuje tu velkou část své životní cesty, kterou už má za sebou.
Nová divadelní hra v podání domácího souboru NA TAHU.

Vstupenky na všechny akce v předprodeji vždy cca 3 týdny před
akcí v informačním středisku Červený Kostelec.

www.123vstupenky.cz


21

Kalendárium akcí

Středa 3. února ve 14.30 hod. – začátek u sokolovny
Zveme vás na tradiční masopustní průvod, který bude doprovázen

muzikanty, tanečníky, maškarami, za veselého popěvování dětí pě-
veckého sboru Hlahol. Tento veselý průvod přijmou zástupci radnice.
Za odměnu děti dostanou tradiční masopustní koblihy od Geislerů. 

Na zastávkách vás bude čekat tanec, zpěv, říkadla:
14.35 hod. – u školní jídelny 
14.45 hod. – na náměstí (přijdou zástupci radnice)
15.00 hod. – pečovatelský dům U Jakuba
15.20 hod. – parkoviště před Penny
15.35 hod. – Hospic Anežky České

Masopustní průvod

ZUŠ Červený Kostelec

Filmová škola: Film jako Brno
Úterý 9. února od 19 hod.
6 měsíců kvalitní hudby střídá 6 měsíců kvalitní podívané.
V období od října do března vám naše zahradní kavárna nabídne

zhlédnout výběr z divácky nejúspěšnějších snímků festivalu do-
kumentárních filmů o lidských právech Jeden svět. 

Prvního května roku 2014 se v Brně konal každoroční pochod
neonacistů. Jako reakce na něj vznikla iniciativa BRNO Blokuje,
neformální seskupení lidí, které spojil dohromady cíl nenásilně
trasu pochodu zablokovat. Dokumentarista Vít Klusák a šest jeho
studentů a studentek z pražské FAMU natočili různé aspekty onoho
dne. Klusák se zaměřil na televizního reportéra, pro kterého „bez
konfliktu není reportáž“. Studenti se zaměřili na portrét neonacistů,
blokádníků, Romů, policistů, prvomájových akcí politických stran.
Těšit se také můžete na vyjádření se k prvomájovým událostem
pomocí portrétu zvířat v ZOO.

Více informací na www.prodejnizahrada.cz.

Zimní otevírací doba – únor
Po–pá 13–18 hod., so 9–18 hod., ne 13–18 hod.

Prodejní zahrada Trees

SŠ oděvní, služeb a ekonomiky

Věra Šrůtková

Police Symphony Orchestra

Kino Luník 3D
LES SEBEVRAHŮ
2. úterý v 19.30 hod.
USA / 2015 / film ve 2D / české titulky / 87 minut 
Ten les skutečně existuje. Nový horor.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 110 Kč

STAR WARS: 
SÍLA SE PROBOUZÍ | 3D
4. čtvrtek v 19.30 hod. 
USA / 2015 / film ve 3D / české znění / 136minu 
Lucasfilm a vizionářský režisér J. J. Abrams spojili
síly, aby vás znovu přenesli do předaleké galaxie.
Mládeži přístupný, vstupné: 130 Kč

ALVIN A CHIPMUNKOVÉ: ČIPERNÁ JÍZDA
6. sobota v 17 hod.
USA / 2016 / film ve 2D / české znění / 86 minut 
Čiperné veverky jsou zpět!
Mládeži přístupný, vstupné: 125 Kč

OSM HROZNÝCH
6. sobota v 19.30 hod.
USA / 2015 / film ve 2D / české titulky / 182 minut 
Nikomu se nedá věřit. Je třeba všechny nenávidět.
Hrají: Samuel L. Jackson, Jennifer Jason Leigh,
Kurt Russel. 
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 110 Kč

13 HODIN: 
TAJNÍ VOJÁCI Z BENGHÁZÍ
9. úterý v 19.30 hod.
USA / 2016 / film ve 2D / české titulky /144 minut
Když bylo nejhůř, šest mužů udělalo správnou věc.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 110 Kč

POLDŮV ŠVAGR
11. čtvrtek v 17 hod.
USA / 2016 / film ve 2D / české titulky / 101 minut 
Nedráždi švagra bosou nohou. Nová komedie 
Mládeži do 12 let nevhodný, Vstupné: 110 Kč

Maturitní ples 
Sobota 27. února od 20 hod. – městská sokolovna
Srdečně vás zveme na maturitní ples střední školy oděvní, slu-

žeb a ekonomiky. Na úvod proběhne malá módní přehlídka –
ukázka tvorby našich žákyň. Přijďte si zatancovat, pobavit se, pří-
padně vyhrát pěkné věci v tombole. K tanci a poslechu zahraje hu-
dební skupina Fontána. Zábavu zpestří taneční skupina Gold
Edition.

Občerstvení zajištěno.
Cena vstupenky: 100 Kč, s místenkou 120 Kč.
Prodej vstupenek na místě. Na ples vás zvou maturitní ročníky.

Připravujeme: 
Koncert Police Symphony Orchestra

Sobota 19. března od 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Od září loňského roku ladíme s našimi dirigenty slavnostní

formu proto, abychom vás nyní mohli všechny pozvat do Divadla
J. K. Tyla v Červeném Kostelci. Pánové kvůli nám jistě nasadí saka
a motýlky, že? Milé dámy, přijdete nás oslnit leskem svých slav-
nostních šatů? My vám pro to připravíme tu pravou slavnostní
atmosféru!

Čeká vás hudební přehlídka slavných klasických a populárních
melodií, ale těšte se i na laskavý svět filmů a pohádek. Tempo
budou udávat Věra Vlčková a Josef Javora, díky nimž vám tak ra-
dost ze hry předvede všech 60 muzikantů. Zazní nejen populární,
ale i operní zpěv, jemuž dá vyniknout to jediné a perfektní nazvu-
čení našich mistrů zvuku.

Těšíme se, že se s vámi uvidíme na této hudební slávě, která se
koná 19. března 2016 od 18 hod. Předprodej vstupenek spouštíme
1. 2. 2016 v Cestovním a informačním centru v Červeném Kos-
telci, a stejně tak v Informačním a cestovním centru v Náchodě.

Za PSO Petra Šotolová

Připravujeme:
Benefiční výstava Jen tak pro radost

24.–27. března
Rok se s rokem sešel a my pro vás chystáme v pořadí již šestou

benefiční výstavu Jen tak pro radost. Nebudou zde chybět již tra-
diční dílničky, které se těší veliké oblibě nejen u dětí, ale i dospě-
láků. Bližší informace v březnovém zpravodaji.

Těšíme se na vás. Věra Šrůtková

www.prodejnizahrada.cz


22

DO POSLEDNÍHO DECHU | 3D
11. čtvrtek v 19.30 hod.
USA / 2016 / film ve 3D / české titulky /118 minut
Pozoruhodný příběh nejodvážnější plavby malého
záchranného člunu v historii pobřežní stráže.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 150 Kč

HODNÝ DINOSAURUS | 3D
13. sobota v 14.30 hod.
USA / 2015 / film ve 3D / české znění / 100 minut 
Nová animovaná pohádka studia Disney-Pixar.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 120 Kč

PADESÁTKA
13. sobota v 17 hod.
ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 97 minut 
Takovej horskej humor. Hrají: Jakub Prachař,
Marek Taclík, Ondřej Pavelka, Vilma Cibulková,
Tereza Voříšková, Vojta Kotek, Jiří Mádl a další.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 100 Kč

LÍDA BAAROVÁ
13. sobota v 19.30 hod.
ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 110 minut 
Příběh ženy, která milovala Ďábla. Film podle sku-
tečné události. Režie: Filip Renč.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

DEADPOOL
16. úterý v 19.30 hod.
USA / 2016 / film ve 2D / české titulky / 100 minut 
Překvapení! Tohle je jiný film, než byste čekali.
Nová akční komedie ze  studia Marvel.
Mládeži přístupný, vstupné: 110 Kč

AGENTI DEMENTI
18. čtvrtek v 17 hod.
ES / 2016 / film ve 2D / české znění / 91 minut 
Mortadelo a Filemón jsou ti „nejcennější" super-
špióni T.I.A. (Tajné vládní agentury) povoláni
k tomu řešit zločiny, které žádný jiný agent nevy-
řeší... Nová animovaná komedie pro celou rodinu.
Mládeži přístupný, vstupné: 115 Kč

GRAVITATION
18. čtvrtek v 19.30 hod. 
ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 99 minut 
Netypický dokument o sportovcích, kteří to v ži-
votě neměli snadné. Spojuje je boj s gravitací. Po
filmu beseda se sportovci – aktéry filmu. 
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 100 Kč

ROBINSON CRUSOE | 3D
20. sobota v 17 hod.
FR, BE / 2015 / film ve 3D / české znění / 100
minut 
Na malém exotickém ostrově žije přátelský papou-
šek Úterý. Úterý celý život sní, že bude objevovat
svět. Po strašlivé bouři najde Úterý na pláži stvo-
ření, které nikdy neviděl: člověka jménem Robin-
son Crusoe… Nový animovaný film.
Mládeži přístupný, vstupné: 130 Kč

RODINNÝ FILM
20. sobota v 19.30 hod.
ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 93 minut 
Existenciální dobrodružný příběh. Hrají: Karel
Roden, Vanda Hýbnerová, Daniel Kadlec a další.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

Přehlídka české veselohry
CELEBRITY S.R.O
22. pondělí v 19.30 hod.
ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 121 minut 
Hrají: Jiří Mádl, Monika Horváthová, Vilma Ci-
bulková, Filip Kaňkovský…
Mládeži přístupný, vstupné: 80 Kč

PADESÁTKA
23. úterý v 19.30 hod.
ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 97 minut 
Takovej horskej humor. Hrají: Jakub Prachař,
Marek Taclík, Ondřej Pavelka, Vilma Cibulková,
Tereza Voříšková, Vojta Kotek, Jiří Mádl a další.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 100 Kč

ŽIVOT JE ŽIVOT
24. středa v 19.30 hod.
ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 95 minut 
Ondřej Vetchý ve dvojroli dvou zcela rozdílných
mužů. Česká komedie. Dále hrají: Simona Sta-
šová, Tereza Voříšková, Miroslav Táborský,
Marek Taclík. 
Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné: 80 Kč

ŘACHANDA
25. čtvrtek v 17 hod.
ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 106 minut 
Pohádka o rozmazlené princezně. Hrají: Bolek
Polívka, Vladimír Polívka, Denisa Pfauserová,
Jan Hrušínský, Vilma Cibulková, Oldřich Kaiser
a další.
Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč

DECIBELY LÁSKY
25. čtvrtek v 19.30 hod.
ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 85 minut 
Romantický příběh s písničkami Michala Da-
vida. Hrají: Iva Janžurová, Rudolf Hrušínský,
Lucie Vondráčková, Alžběta Bartošová a další.
Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč

Akce! Při koupi vstupenek na celou přehlídku
cena 430 Kč.

ŘACHANDA
27. sobota v 17 hod.
ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 106 minut 
Pohádka o rozmazlené princezně. 
Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč

BOHOVÉ EGYPTA | 3D
27. sobota v 19.30 hod.
USA / 2015 / film ve 3D / české znění / 115 minut 
Starověký Egypt čeká epický souboj titánů. Magie,
monstra, rozzuření bohové a šílenství ovládli pa-
láce a pyramidy údolí řeky Nil!
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 150 Kč

Kino Luník 3D

Kurzy, volný čas
Věra Šrůtková

Kurz ebru pro pokročilé
Sobota 13. února od 10 hod.
Tato technika, spočívající v malování na

vodní hladině, má všestranné využití. Mů-
žeme si vytvořený obraz přenést na různé
materiály, jako jsou papír, keramika, ale i
textil. Tentokrát se pod vedením zkušené
lektorky Tess naučíme pracovat právě
s textilem.

Ebru technikou se zdobí například i
knihy. My si můžeme vyrobit originální
látky na patchwork nebo třeba šálu. Využití
je opravdu hodně a především vás to bude
bavit.

Cena kurzu: 950 Kč při účasti 10 lidí.
Materiál i pomůcky jsou v ceně kurzu.

Kurz kabelka na každý den
Pátek 18. března
Intenzivní kurz s Janou Honnerovou.

Které ženě nechybí doma kabelka, kterou
by mohla nosit vždy a všude. Pojďte si tedy
takovou kabelku z polymeru vyrobit samy. 

Délka kurzu: 3 dny. Cena kurzu: 2000
Kč. Počet účastníků: Volné už jen jedno
místo.

Kurz sebeobrany pro ženy
Neděle 20. března od 10 hod.
Kurz sebeobrany povede zkušený lektor

Tomáš Souček, který trénuje i příslušníky
PČR. Těšíme se na vás. 

Cena kurzu: 400 Kč při účasti 8 lidí.
Délka kurzu: 4 hodiny.

Flamenco
Červenec 2016
Ve spolupráci s Cristinou Roa pro vás

připravujeme seminář flamenca. Tato
hudebně-taneční kultura vznikla již v 15.
století na jihu Španělska, Přesto nás ještě
dnes ohromuje. Flamenco, to nejsou jen
rytmy, kroky a zpěv. Flamenco, to je pří-
běh. Chcete se o flamencu dozvědět
více?

Počet účastníků je limitován.

Výroba květináčů 

a zahradních truhlíků

Červen – červenec
Máte zálibu v sázení kytiček a stále ne-

máte dostatek nádob? Rádi tvoříte anebo
jen rádi zkoušíte nové věci? Pojďte si vy-
robit nádoby různých tvarů a velikostí.
Tento workshop je vhodný i pro muže a
děti. Pojďte tedy s celou rodinou strávit zá-
bavné odpoledne s prima bandou. Po práci
přijde odměna v podobě opékání buřtů.

Probuďme tradice
Přidejte se k nám a pojďme oprášit ve-

likonoční tradici. Holky s holkama a kluci
s klukama. Pojďme vytvořit týmy a užít si
krásné Velikonoce. Věk není limitován.

Přihlášky na všechny kurzy

a podrobné info

Věra Šrůtková, tel. číslo 777 662 408



23

Kurzy, volný čas
Věra Šrůtková

Hledáme lidi pro nový projekt 

Válka barev

Lidi, kteří mají rádi barvy a umí s nimi
pracovat. Je nám jedno, jaké barvy použí-
váte. Zda to jsou spreje či lakujete nehty
speciální pistolí, anebo zda malujete hed-
vábí. Možností je spousty. Jste v tom dobří
a chcete to předvést veřejnosti?

Ozvěte se prosím. 
Věra Šrůtková,

777 662 408 

Červený Kostelec angličtina, němčina
únor 2016
- Od února jsme pro vás otevřeli nové
kurzy pro úplné začátečníky
- 30 kurzů AJ pro dospělé a děti
- individuální a firemní výuka
- příprava k KET, PET, FCE, CAE
- úplní začátečníci až velmi pokročilí
- a dalších 40 kurzů v centru Trutnova

www.quatro.cz, asistentka@quatro.cz,
tel: 775 330 733, 776 330 433 

Jazyková škola QUATRO

Jóga
Jóga je věda pro duši – Kurz s Ilonou

Krunčíkovou 2016 pokračuje každé úterý
v 18 hod. v sále multifunkčního centra ve
3. p. městské knihovny. 

Kontakt
Informace u paní Krunčíkové 
tel. 605 988 539, 
e-mail: ilonakrun@post.cz, 
web: www.pohlazeninavysluni.cz

Ilona Krunčíková

Taneční klub TWIST

V tomto příspěvku se ještě krátce vrá-

tíme k tradičnímu rozloučení s rokem

2015.

Na Silvestra ve 13 hod. se sešlo na tra-
diční Silvestrovskou vycházku kolem na-
šeho města na 50 turistů. Vyrazili jsme
směr Skalka, kolem olešenské sokolovny
jsme sešli do Olešnice a pokračovali dál
směr hráz Špinky. Podél rybníka jsme se
dostali na hráz Broďáku. Po projití Občiny
jsme zakotvili v klubu u Jakuba. V družné
zábavě při ochutnávce donesených vzorků
vánočního cukroví a degustaci vzorků do-
mácích likérů jsme se společně důstojně
rozloučili se starým rokem.

Přivítání roku nového jsme provedli
ihned druhý den ráno, tedy 1. ledna 2016.
To jsme vlakem odjeli do Velkých Svato-
ňovic. Odtud jsme se pěšky vydali na také
již tradiční novoroční výstup na Žaltman.
Následovalo posezení v Jestřebí boudě na
Brendách, opékání u novoročního ohně a
cesta do Malých Svatoňovic na výstavu
betlémů a cesta vlakem zpět do Kostelce.
Letošního novoročního výstupu na 
Žaltman se zúčastnilo víc než 100 spoko-
jených turistů. V duchu přísloví „jak na
Nový rok, tak po celý rok“ jsme samoz-
řejmě pokračovali v našich pravidelných
čtvrtečních vycházkách 7., 14., 21. i 28.
ledna a dalších 48 čtvrtků v roce 2016 bu-
deme pokračovat. 

Tak se k nám, lidi, přidejte a udělejte
něco pro své zdraví.

Klub českých turistůHáčko

Předporodní kurz
Pondělí 29. února od 15.30 hod. (teo-

retická část)
Pondělí 7. března od 15.30 hod. (prak-

tická část)
Přijměte pozvání na předporodní kurz

pro nastávající maminky a tatínky s po-
rodní asistentkou z náchodské porodnice.
Kurz se skládá ze dvou částí, lekcí:

1. teoretická příprava
Informace o průběhu posledních měsíců

těhotenství, průběhu porodu, o šestinedělí
a kojení. Informace o porodnici v Náchodě
a možnost domluvy její prohlídky. Vhodná
pro všechny nastávající maminky (v ja-
kémkoliv týdnu těhotenství) i pro tatínky.

2. praktická příprava
Příprava k porodu (cvičení a úlevové

polohy, správná technika dýchání, nácvik
porodní polohy…). Určeno pro nastávající
maminky od 30. týdne těhotenství.

Není nutné navštívit obě části, ale před
praktickou částí je teoretická část doporučena.

Přihlášky přijímá Markéta Šolcová (po-
ndělí až pátek od 8 do 15.30 hod.) na tel.
731 604 204 (formou SMS) nebo sol-
cova@hospic.cz do pátku 26. 2. 2016.
(Prosíme, nezapomeňte uvést počet osob a
zda se zúčastníte obou částí). 

Pravděpodobná cena přednášky:
100 Kč / 1 lekce (cena je závislá na počtu
účastníků).

Úprava otevírací doby 
mateřského centra
Pondělí 8.30–18.30 hod.
Úterý 8.30–16.30 hod.
Středa 8.30–16.30 hod.
Čtvrtek 8.30–15 hod., 16–18.30 hod.
Pátek 8.30–16.30 hod.

Druhé pololetí v Háčku začíná 1. 2.
2016, zájmové kroužky prosím plaťte
v recepci Háčka nebo převodem na účet
Oblastní charity (info na www.ochck.cz)
do pátku 26. 2. 2016. Děkujeme!

Jarní prázdniny v Háčku: 8.–12. 2. 2016 
Mateřské centrum a recepce v Háčku
otevřeny od 8.30 do 16.30 hod.

Připravujeme: 

Příměstské tábory 2016

Termíny, ceny a témata příměstských
táborů budou zveřejněny k 1. 3. 2016 na
našich webových stránkách a v březno-
vém čísle Červenokosteleckého zpravo-
daje.

Háčko, Centrum pro volný čas , 
491 610 310, 731 604 204,

solcova@hospic.cz, www.ochck.cz

Kroužek společenského tance 

TWIST

Přijímá nové taneční páry, absolventy ta-
nečních i jednotlivé tanečníky – děvčata i
chlapce, a to již od 11 let. Vyučujeme latin-
sko-americké i standardní tance. Rozšíříme
vaše taneční dovednosti, páry připravujeme
na soutěže a různá vystoupení.

Tréninky probíhají v tělocvičně ZŠ
Lhota 

Pondělí 17–19.30 hod. pravidelně
Sobota 16 – 18 hod. dle dohody

Kontakt
E-mail: tk-twist@email.cz
Tel. 776 520 317
Web: www.tk-twist.4fan.cz

Dále nabízíme: hodiny 

společenského tance 

nejen pro manželské páry

Pokud se chcete zdokonalit v tanečních
dovednostech (např. příprava na ples) nebo
se jen tanci rekreačně či krátkodobě věno-
vat, neváhejte nás kontaktovat.

www.tk-twist.4fan.cz
www.ochck.cz
www.ochck.cz
www.pohlazeninavysluni.cz
www.quatro.cz


24

Pravidelný program
Děti (4–5 let) – moderní tanec 

Úterý 16.30–17.30 hod. – sál kino
Luník (vchod od Grafoklubu)
Zumba 

Středa 18–19 hod. – tělocvična
Lhota
Děti (6–8 let) – moderní tanec 

Pátek 15–16 hod. – tělocvična Lhota
Děti (9–14 let) – moderní tanec 

Pátek 16–17 hod. těl. Lhota
Zumba 

Neděle 18–19 hod. – těl. Lhota ČK

Více info: 775 936 222, 

www.marydance.cz, 

marydance@email.cz

Kurzy, volný čas
MaryDance

Muzikoterapeutické 

bubnování 

Muzikoterapeutické bubnování pro ve-
řejnost pod vedením Ireny Podlipné do-
plněné relaxací při zvuku tibetských mís.

Kurz bubnování proběhne v termínech:
18. února, 3., 17. a 31. března a 14.
dubna, začátek vždy v 17 hod., je určen
pro dospělé, cena kurzu je 600 Kč za celý
kurz.

Počet míst je omezen počtem bubnů
djembe, které jsou k dispozici. Účastník si
přinese pouze podložku, příp. deku na při-
krytí při relaxaci a volné oblečení. 

Kontakt pro přihlášení
Irena podlipna@seznam.cz

Irena Podlipná

AbunDANCE – Tanec Hojnosti
Setkání s dramaterapeutkou Bc. Lenkou

Šrejberovou budou v městské knihovně
probíhat od února do června 2016:
26. února, 25. března, 22. dubna, 20. května
a 17. června 2016, začátek v 17.30 hod.

Všem, zejména ženám a dívkám, které
se s ní dosud nesetkaly, vzkazuje: „Pokud
cítíš, že se potřebuješ zastavit, odpočinout
si, uvolnit se nebo něco rozdýchat a rozhý-
bat ve svém těle, mysli, pocitech a v životě,
přijď si zatančit! Je to na tobě! Na tvé cestě
tě budu provázet mluveným slovem a pří-
během, který tě může inspirovat.“

S láskou se na vás těší vaše Elí, Bc.
Lenka Šrejberová

Rezervace místa: l.srejberova@gmail.com.
Info: www.jednoduchost.wix.com/lenka.

Lenka Šrejberová

Sport

Hned ze začátku je třeba uvést velkou
událost letošního Novoročního běhu.
Závod v sobotu 2. ledna nevyhrál Petr
Pechek, který zde v minulosti triumfoval
již devětkrát. V jeho letošní nepřítom-
nosti splnil roli favorita Pavel Brýdl z
Adidas Boost Teamu a připsal si v běhu
dlouhém 11,7 km okolo Červeného Kos-
telce vítězství.

Kdo nevěří, že se dá z Horního Kos-
telce do Rtyně v Podkrkonoší a zpět zaběh-
nout za 40 minut, ten se nebyl v sobotu 2.
ledna podívat na tradičním Novoročním
běhu. A když píšu tradičním, tak letošní
ročník to jen potvrzuje – z Horního Kos-
telce do Rtyně a zpět se běželo už počtyři-
cáté.

Na start jubilejního závodu se postavilo
60 běžců, na něž čekala trať 11,7 km
dlouhá, teploty těsně pod nulou, poletující
sníh a kluzký povrch, na který si závodníci
stěžovali především na horní Rtyni okolo
rybníka Janouch. Možná i to byl jeden
z důvodů, proč ani letos nebyl překonán le-
titý rekord Norberta Smudy, který stále činí
37:37 (r. 2001).

Startovalo a finišovalo se jako vždy pod
školou v Horním Kostelci, přičemž se

běžci za plného provozu podívali mj. na
červenokostelecké náměstí T. G. Masa-
ryka, k železničnímu přejezdu ve Lhotě, na
rtyňské autobusové nádraží, na horní Rtyni
a k sekyrkárně.

Nejlépe se s tratí popral při neúčasti tra-
dičního vítěze závodu Petra Pechka Pavel
Brýdl. Stačil mu k tomu čas 40:48. Ale jed-
noduché to neměl, stříbrný Piotr Holly za
ním zaostal jen o 8 sekund. Bronzový Fran-
tišek Vagenknecht uběhl závod v čase
41:01.

V kategorii žen opět nenašla přemoži-
telku Táňa Metelková s časem 45:20 (cel-
kem 8.). Druhá Veronika Marková za ní
zaostala o 3,5 minuty (18.), třetí Anna
Krátká o 7,5 minuty (26.). Prvenství v ka-
tegorii mužů nad 40 let získal Miroslav
Holub (ročník 1966, celkem 7., čas 44:35),
cenu za druhé místo si odnesl Jiří Doucha
(1971, 11., 47:23), bronz bral Luděk Berka
(1972, 12., 47:24)

Pořádající TJ Horní Kostelec ocenil
mimo výše uvedené ještě nejstaršího zá-
vodníka, kterým byl Stanislav Groh
(r. 1946). Po vyhlášení výsledků přišla na
řadu tombola, v níž vyhrál každý z 60 
účastníků. Specialitou byla také pamětní

medaile k jubilejnímu ročníku. Nezbývá
než popřát dostatečnou vytrvalost, a to zá-
vodníkům – tu na trati – a pořadatelům, aby
vydrželi v organizaci tohoto náročného
běhu i pro další roky.

Sponzoři
HPM Novák, Semet, Mastr, Dřevoobal,

Stako, Tesmen, Kuko, HOK Kovovýroba,
Protec, VH Print, Benet, Frolen, Albi,
Sněžka, Luko, město Č. Kostelec.

Výsledky
Muži do 40 let
1. Brýdl Pavel 40:48 
(ADIDAS BOOST TEAM)
2. Piotr Holly 40:56 (Polsko)
3. František Vagenknecht 41:01
(ASTER TEAM Jičín)

Ženy
1. Metelková Táňa 45:20 (TJ Sokol H. K.)
2. Marková Veronika 48:49 (AC Pardubice)
3. Krátká Anna 52:52 (SK Hvězda Pardu-
bice)

Muži nad 40 let
1. Holub Miroslav 44:35
(SK Nové Město nad Metují)
2. Doucha Jiří 47:23 (SK Hvězda Pardu-
bice)
3. Berka Luděk 47:24 (Atletika Rtyně v P.)

Text: Tomáš Kábrt, 

foto: Jiří Mach, 

Náchodský deník

Novoroční běh má za sebou jubilejní ročník

Pavel Brýdl vbíhá do cíle

www.jednoduchost.wix.com/lenka
www.marydance.cz


25

Sport

Na poslední závod sezony jsem vyra-
zila ještě jednou do Číny, tentokrát do ob-
lasti Wuhan – Mulan mountains, a
protože se ve stejném termínu koná MS
AR v Brazílii, i s úplně jiným týmem. Na
třídenní etapový závod jsme vyrazili ve
složení Honza Kalkus, Honza Císař (Císi)
a Libor Kříž (Křižák).

První den závodu se počasí
moc nepředvedlo, zima a trošku
deště, a tak jsme vyjížděli na roz-
močené traily oblečeni v podstatě
do všeho, co jsme měli s sebou.
Obklopeni dalšími 24 týmy jsme
se dopředu na úzké trati dostávali
jen obtížně. Po 15 km jsme vy-
měnili kola za běh. Mírně zvlně-
ným terénem se přes malé
vesničky dostáváme asi za 6 km
k řece. Týmy před sebou máme
na dohled, a tak běžíme v pořádně
rychlém tempu. V depu oblékáme vesty, be-
reme pádla a vyrážíme na řeku. Kajaků se
trochu obáváme, protože nikdo z našeho
týmu nemá pádlování moc natrénované a už
vůbec ne společně. Ze začátku je to trochu
boj, ale pak už nám to docela jede. Po 6 km
pádlování přijedeme k mostu, kde musí dva
z týmu vyžímarovat nahoru a slanit na druhé
straně zpět do lodi. Lezou Císi a Křižák, můj
úkol je udržet loď na místě pod slaněním. To
se mně podařilo, Křižák usedá zpět do lodi a
můžeme vyrazit na dalších 9 km. I když
makám, co to jde, abychom stačili naší druhé
lodi, po zastávce pod mostem promrzám.
Když konečně dorazíme do dalšího depa, vy-
lézt z lodi se zdá jako nadlidský úkol, o to
horší je se rozběhnout. Zuby mně cvakají, a
tak se rozhodnu vodáckou vestu nesundávat.
Ještě 5 km orienťáku na Google snímku a
hurá do cíle. Ještě stíháme vyhlášení top 3,
více nás ale překvapí, když teprve vidíme
dobíhat druhý, rychlejší český tým pod ve-
dením Šinkyho.  Máme osmé místo, to je
super. Rychle přestrojit, sbalit a honem do
autobusu a teplé sprchy na hotelu, kde ko-
nečně trochu rozmrzám.

Druhá etapa začíná u hotelu, což vítáme
s radostí, protože nás nečekají žádné brzké
transporty. Startujeme „biatlonem“ (2 kola a

4 lidé), 7 km uteče rychle a za chvilku jsme
u jezera. Opět nás čeká 15 km pádlování. Po-
časí se příliš nezměnilo, a tak mi je jasné, že
mi teplo nebude. Pádlujeme ke kontrole a
zpět, trochu se snažíme závodit s čínským
týmem, a tak mám pocit, že zima není tak
děsná, ale z lodi se opět nemůžu dostat a
zuby mi cvakají tak, že je to snad slyšet.

V depu se mě pořadatelé ptají, jestli potře-
buju pomoc, asi doopravdy vypadám špatně.
Nasedáme na kola, což není tak hrozné jako
běžet, a rozjíždíme rychlou jízdu po malých
silničkách přes kopečky. Možná aby to ne-
bylo příliš rychlé, posledních 5 km vede jen
do kopce. Na hřebeni je depo, přezujeme na
běh. Čeká nás 15,5 km po trailech. Začínáme
seběhem po silničce, což nevěstí nic dob-
rého. A tak se za chvíli škrábeme lesem
přímo na hřeben. Daří se mi držet tempo a
kluky moc nebrzdit, ještě nás čeká jeden hře-
bínek a jsem vážně ráda, když dorazíme do
depa. Už nás čeká jen slanění a doběhnout
asi 2 km do cíle. Konečně je řada na nás, do-
bíháme k dvacetimetrovému vodopádu, sla-
ňujeme ve dvojicích připnuti k sobě, jde nám
to rychle, a tak za chvilinku už sbíháme
schody v parku a míříme do cíle. Dnes de-
váté místo, ale výsledky ukazují, že naše sla-
nění s během bylo druhé nejrychlejší hned
po vítězném THULE týmu. 

Třetí den nás vítá modrá obloha, což sli-
buje, že se snad konečně ohřeju i já. Tentokrát
se startuje intervalově na kolech, estonský
tým za námi ztrácí pouze 10 minut, a tak by
bylo nejlepší, kdyby se k nám na kolech ne-
přiblížili. Když ale mineme jednu odbočku a
musíme se vracet, máme je hned v zádech.

Jedeme tedy společně a snažíme se trochu
pošetřit síly do další disciplíny. V jednu chvíli
musí Estonci přibrzdit kvůli nějakému tech-
nickému problému, a tak využíváme příleži-
tosti a ujíždíme dopředu. Trať utíká super
rychle, 48 km a téměř žádné kopce, tak jsme
za chvilku u kajaků.  Opět 15 km na jezeře,
tentokrát dvě kontroly a sluníčko. Na první

kontrole jsme za chvilinku. Jak
silný vítr nám foukal do zad, si
uvědomíme teprve, když se oto-
číme proti němu.  Jsme proto
rádi, když máme kajaky za sebou.
Mě není konečně zima, a tak
můžu vystoupit z lodi a rozeběh-
nout se na posledních 15 km. Vy-
bíháme po silničce bez kopců,
kterou za chvíli vyměníme za
lehce zvlněný trail, který se neza-
držitelně blíží k mohutné hoře
s chrámem na jejím vrcholu. Je

nám jasné, že se tam ještě podíváme. A taky
jo, z trailu uhýbáme přímo vzhůru a po
„kozí“ cestičce se škrábeme nahoru. V jednu
chvíli nevím, jestli mám dýchat nebo zvracet,
naštěstí mě Honza má připnutou na gumě. Na
vršku přeběhneme chrámové nádvoří, ani si
nestihneme užít výhled a už letíme po scho-
dech dolů, což se mému žaludku líbí snad
ještě méně. Konečně jsme v údolí, probíháme
vesničkou a opět trochu stoupáme. Na vršku
nás doběhne estonský tým, to nás trošku roz-
hodí a nakopne do nového tempa. Naštěstí už
jsme asi kilometr před cílem. Snažíme se
držet v závěsu, ještě nás čeká přelézt 3,4 m
vysokou zeď, tak abychom se nepřipravili
o celkové deváté místo. Na zdi jsme těsně za
Estonci a naštěstí nám to jde bez problémů.
Křižáka vyzvedneme nahoru, pak jdu já,
Honza a nakonec si „vylovíme“ Císiho. Ko-
nečně cíl, euforie na chvíli překonává i můj
pocit na zvracení. Odpočíváme na sluníčku
rozložení na koberci a čekáme na závěrečné
vyhlášení. Máme deváté místo! Druhý český
tým je sedmý, takže jdeme na pódium spo-
lečně! Ohromná radost a teď už konečně za-
sloužený odpočinek.         Tereza Rudolfová

Třídenní etapový závod týmů v Číně přinesl Tereze Rudolfové velmi slušné umístění

Dne 15. ledna 2016 se v Náchodě us-
kutečnil 6. galavečer krajského fotbalu. 

Bylo vyhlášeno mnoho individuálních i
kolektivních cen. Starší přípravka byla vy-
hodnocena jako nejlepší přípravka v kraji
a za celou kosteleckou mládež cenu převzal
Lumír Hanke, trenér starší přípravky. Indi-
viduální cena za práci s přípravkami patří

Robertu Hanušovi, který tuto kategorii v
našem městě před 7 lety nastartoval. 

Děkujeme všem trenérům přípravek, ro-
dičům dětí za trpělivost s nejmenšími,
dětem, které za přípravky hrají, stejně jako
vedení fotbalu v Červeném Kostelci.

Vladimír Beneš, 
Lumír Hanke

TJ Červený Kostelec – fotbal

Červenokostelecká přípravka je nejlepší v kraji!

Rozpis domácích utkání
Tým A – I. liga (kuželna Náchod)
6. 2. od 15 hod. – TJ Valašské Meziříčí
27. 2. od 15 hod. – SKK Vrchlabí
Dorost – I. liga (kuželna Č. K.)
28. 2. od 10 hod. – TJ Start Rychnov n. K.
Tým B – vč. divize (kuželna Č. K.)
5. 2. od 17 hod. – Třebechovice
26. 2. od 17 hod. – Dvůr Králové n. L.
Tým C – východočeská soutěž
12. 2. od 17 hod. – České Meziříčí B
26. 2. od 17 hod. – Dvůr Králové n. L.

TJ Č. Kostelec – kuželky

Tereza Rudolfová s kolegy z týmu



26

Sport
Orel Rtyně v Podkrkonoší

Vždy jednou za 2 roky se koná na
konci roku v prosinci mistrovství světa.
Je to vrchol každého sportu, kde se stře-
távají ti nejlepší hráči/hráčky z celého
světa. Cesta na MS není lehká, musí se
projít kvalifikacemi, každý hráč/hráčka
nechá na hřišti vše, jen aby se na tako-
vou akci mohl/mohla zahrát, a aby si i
jejich tým mohl zúčastnit na největší
akci ve florbale. Každý sní, že by se na
takovou událost jednou jel podívat. Proč
se tu o něm vůbec zmiňujeme?

Ve svých řadách máme členku, která se
této akce také účastnila. Nebyla tam jako
dobrovolník, ani jako hráč, ani člen realizač-
ního týmu. Byla tam v té nejvyšší roli, a to
v roli rozhodčí. Lucie Hejnová z jednoty
Orel Rtyně v Podkrkonoší, která pracuje
v pečovatelském domě U Jakuba v Červe-
ném Kostelci, už tuto činnost dělá 8 let a
letos se dostala na MS žen v Tampere. 

Jak sama říkala, cesta tam nebyla vůbec
lehká. Když s tím začala před 8 lety, nikdy
by si nepomyslela, že by se na MS mohla
dostat. „Začala jsem nejprve jako všechny
holky z povinnosti, jelikož tým, za který
jsem hrála v té době v Trutnově, musel mít
vyškolené dva rozhodčí, abychom neplatili
pokutu. Šly jsme do toho spolu ještě s Jíťou
Romančákovou (bývalou čelenkou a její
stálou kolegyní v pískání). Jenže po 1. roce
se z povinnosti stal koníček,“ jak sama
říká. Čtyři roky fungovaly v regionu a pak
dostaly nabídku jít na celostátní soutěž a
pískat ženskou extraligu. Tam jsou od le-
tošního školního roku už čtvrtým rokem.
„Kolikrát jsem s tím chtěla skončit, protože

se nikomu nezavděčíte. Kolik kritiky jsme
si vyslechly… ale naštěstí tu byli kamarádi
a kolegové, kteří mě v tom podrželi a řekli
mi, že to cenu má. Tak jsem se nad to vždy
nějak povznesla, vystřízlivěla a šla do dal-
šího zápasu. Za to jim moc děkuji.“

„Předloni nám oznámila komise rozhod-
čích, že by nás rádi poslali do mezinárodní
florbalové rodiny (tak jsou označováni ve-
doucí představitelé florbalu, delegáti, roz-
hodčí mezinárodní úrovně),“ takže od
kalendářního roku 2015 fungují i na mezi-
národní scéně, jak nám prozradila. Začát-
kem února je vyslali na kvalifikaci do
Lotyšska a v říjnu přišla nominace na MS
žen do Tampere. „Měla jsem zrovna kurz
angličtiny, když mi v tom volá náš před-
seda komise rozhodčích Radek Hora. ‚Tak
ti gratuluji k nominaci na MS,‘ udiveně
kulím oči, ‚co prosím‘? Ještě mi to jednou
zopakoval a mně se nedostávalo slov,“
směje se Lucie, když vzpomíná, jak jí byla
oznámena nominace. 

Při vzpomínce na MS sama říká: „Ty
pocity, co jsem tam ten týden zažila, se
těžko popisují, ale je to skvělá zkušenost.“
Dvojice pískala celkem sedm zápasů 
různých zemí světa – výčtem Singapur,
Rusko, Austrálie, USA, Slovensko, Polsko,
Švýcarsko, Norsko, Dánsko, Japonsko –
u toho se směje a vypravuje nám, jak to byl
nejhlasitější tým, co se týče povzbuzování.
„Myslely jsme, že vždy na té straně
ohluchneme, jak holky pištěly, a ani v tom
dorozumívacím portu, co jsme měly, jsme
se neslyšely.“ Na organizaci a zázemí si
Lucie vůbec nestěžovala, ba naopak, připa-

dala si jako v sedmém nebi: „Sauna, ví-
řivka, bazén, masáže, to nemám ani doma.“

V nejbližší době je zatím čeká ženská
extraliga, sem tam finálové zápasy poháru
České pojišťovny. Kdo bude pískat finá-
lový zápas, to sama zatím neví a stejně by
nám to neprozradila, pokud to není veřejně
oznámené. V květnu 2016 je prý mistrov-
ství světa juniorek v Kanadě, ale zda po-
jede i tam, sama neví. O tom musí
rozhodnout mezinárodní komise rozhod-
čích a to se dozví koncem února nebo za-
čátkem března, prozrazuje Lucie. 

Web: www.fbcorelrtyne.cz
Michal Nývlt,

foto Martin Flousek.

S trenérkou FBC Orel Rtyně v Podkrkonoší o florbalovém MS světa žen 2015 ve finském Tampere

TJ Č. Kostelec – volejbal

Volejbalovou dlouhou noc 2015 vyhrálo družstvo Tragédů
Jak je již tradicí, i letos proběhl tur-

naj smíšených družstev Volejbalová
dlouhá noc.

Byla zase dlouhá, letošní o něco nároč-
nější, protože se z tradičního pátku musel
turnaj přesunout na úterý 22. 12. a ve
středu ještě někteří aktéři museli do práce.
Nakonec to ale všichni zdárně zvládli. 11
družstev (místních, z okolních i ze vzdále-
nějších měst kraje) odehrálo celkem 55 zá-
pasů a skončilo v tomto pořadí:

1. Tragédi, 2. Žralokonádo, 3. Chudák
pes, 4. Betlém, 5. Legie zkázy, 6. Proč ne,
7.–8. Tullamorky, 7.–8. Čipetky, 9. Jantaři,
10. Crazy family, 11. Red castle

Poděkování patří všem, kteří se podíleli
na organizaci turnaje, hlavně Tomáši Jirás-
kovi a Martinu Burdychovi (včetně jejich
pomocníků).

Další poděkování patří sponzorům tur-
naje: NV stavby – Miloš Němeček, Alim-
pex food – Pavel Bergmann, Primátor
Náchod, Královéhradecký kraj

Věřím, že se všem turnaj líbil, a těším
se na setkání na nějakém dalším, který bu-
deme pořádat.

Martina Mědílková, foto: Tomáš Kábrt

Rozpis domácích utkání
Ženy A – II. liga 
6. 2. od 11 a 15 hod. – TJ Tatran Střešo-
vice
20. 2. od 11 a 15 hod. – TJ Žďár n. S.
Muži A – kr. přebor I. třídy  
20. 2. od 11 a 15 hod. – SK Janské Lázně
Kadetky – I. liga, skupina o 1.–6. místo

6. 2. od 10 a 14 hod. – KCTM Vysočina
27. 2. od 10 a 14 hod. – Tatran Střešovice

www.fbcorelrtyne.cz


27

Sport
TJ Červený Kostelec – volejbal

Od 5. ledna je v provozu Ice Volejbal Arena
Na kurtech volejbalového oddílu TJ

Č. Kostelec si můžete od 5. ledna – za
předpokladu nízkých teplot – zabruslit. 

Díky dobrovolné aktivitě volejbalistů a
SDH Červený Kostelec je zde na hlavním
kurtu k dispozici ledová plocha, kterou
navíc večer osvěcuje umělé osvětlení.

Otevírací doba: Denně 8–21 hod., vstup
na vlastní nebezpečí.

Vstupné dobrovolné. Všichni jste zváni!
Text i foto: Tomáš Kábrt

AFL Broumov po 6. kole

1. AZ Vrátno – 50 b
2. Zlomená hokejka – 46 b
3. FBC Buldoci – 42 b

---
12. Orel Červený Kostelec   18 b

---
16. Angels Broumov   0 b

Jiří Romža

Orel Červený Kostelec

Reklama
SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ

Michal Balcar - 777 849 749

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 

Otevírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, 
čt 9–12 a 13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

Broušení a mazání lyží. Tel. 702 590 309

Oprava a výroba zubních protéz
Zdravotní středisko Č. K. – Martin Rousek, 736 249 676

KOMINICTVÍ A KOMÍNOVÉ SYSTÉMY PETR LUŇÁK
Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942

Vložkování, frézování, renovace komínů, kompletní kominické
práce. Zpráva o provedení kontroly nebo čištění spalinové cesty

dle NV č. 91/2010 Sb. www.kominy.euweb.cz

J. ŠPELDOVÁ 776 199 140 – Šití a úpravy oděvů

SVATEBNÍ SALON EVA KUDEROVÁ
Žernov 46, tel. 604 796 217
Je nutné se předem objednat.

TAXISLUŽBA NON-STOP Michal Kříž
Max. 6 pasažérů. www.taxi-kriz.cz, tel. 773 914 816

               TAXI JÉŽA NONSTOP – 777 12 25 12

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů, 

počítačové desky, katalyzátory
Ot. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod.

Ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz

LPG-servis Velké Svatoňovice 379
AUTO NA PLYN – přestavby, revize, montáže, údržba

Montáž tažných zařízení, leštění světlometů
POUZE 10 km z Červeného Kostelce!!!
Tel.: 608 973 214, www.lpg-servis.eu

ZŘÍZENÍ INTERNETU ZDARMA A BEZ ZÁVAZKŮ
Základní tarify: Optika 25Mb/s, Home 5G 10Mb/s

Celkové měsíční platby od 292 Kč měsíčně
DATAINFO s.r.o., 17. listopadu 272 Č.K., tel. 491 463 012

Koupím starý nábytek a veškerou půdní veteš. Dobře 
zaplatím. Likvidace, vyklizení nemovitostí. Tel. 777 200 126

KJ MAX – http://kjmax.cz
Interiéry – kuchyně, vestavné skříně i kancelářský nábytek, 
obložky a dveře, podlahy – koberce, lina, plovoucí podlahy 

a lešení. 
KJ MAX spol. s r. o., Náchodská 393, Velké Poříčí 549 32

Tel. 777 273 501

PRONÁJEM KOMERČNÍCH PROSTOR 
na Sokolské 108 (budova bývalého Heliosu)

Možné obory podnikání: Obchod s nepotravinovým zbožím, 
sklady, kancelář, pedikúra, kosmetika, kadeřnictví, ordinace, 

masérna. Garantujeme nízké nájemné.
Kontakt: 603 560 846, info@rehabilitacnistudio.cz

Prodám hrobku 9 m2, kvalitní žula
Oddělení XIII, číslo 315, cena k jednání 15 tis. Kč.

Kontakt: 777 246 147

Pronajmu nebytové prostory – 53 m2 v Č. K., Sokolské ul. 
Vhodné pro podnikání, obchod, kancelář.  Tel. 721 949 453.

Zahradnictví MěÚ prodá přebytky pokojových rostlin.
Kontakt: 491 462 632

http://kjmax.cz
www.lpg-servis.eu
www.plistilsberna.cz
www.taxi-kriz.cz
www.kominy.euweb.cz
www.kontejnery-dudek.cz
www.nabytek-penta.cz


Reklama

KADEŘNICTVÍ OK Visage Eva Cvejnová
Vážení zákazníci, kadeřnictví OK Visage má od 12. 1. 2016
nové působiště na náměstí T. G. Masaryka 1278 v Červe-
ném Kostelci. Nabízím vám novou dimenzi služeb v oblasti

kadeřnictví a vizáže.
Nabízím služby: kadeřnictví, společenské účesy, proměny vi-
záže, vizážistické služby a líčení. Novinkou od letošního roku
jsou fotoproměny a možnost focení pro sváteční příležitosti za

spoluúčasti Photo by Lin Lindy Šerkové. 
Pracovní doba: Po 14–20, út 14–20, st 9–14, čt 9–14, pá 9–14,

možnost BEZ OBJEDNÁNÍ. So, ne – dle objednání.
Pravidelné informace o kadeřnictví naleznete na 

www.okvisage.cz, 
Facebook Kadeřnictví OK Visage Eva Cvejnová. 

Těším se na vaši návštěvu! Tel. 732 647 202

13. 2. 2016 – KRÁSNÁ NA VALENTINA
Přejete si na Valentina překvapit své milované?

Rezervujte si den, kdy vám vytvořím skvělý účes, líčení, ale i
upomínkové fotografie s Lindou Šerkovou. Pohodová atmo-
sféra a příjemný den jen pro vás. Těšíme se na vaši návštěvu! 

Hlaste se do 10. 2. 2016 v Kadeřnictví OK Visage 
Eva Cvejnová, tel: 732 647 202, www.okvisage.cz

KADEŘNICTVÍ LUISA SÍGLOVÁ – Sokolská 108, Č. K.
NOVÁ PRODLOUŽENÁ PRACOVNÍ DOBA

Pondělí, středa, pátek 8–16 hod., čtvrtek 8–13 hod., 
po pracovní době a ostatní dny dle objednání.

TRUHLÁŘSTVÍ PAVEL MARŠÍK
Výroba oken, dveří, schodů, obložení, kuch. linek, mont. práce.

www.truhlarstvi-marsik.webnode.cz. Č. K., tel. 606 220 433

RETRO
vás srdečně zve do nově otevřené cukrárny s kavárnou – 

vinotéky s vinárnou. Přijďte se k nám podívat, posedět 
na dobrou kávu, zákusek nebo skleničku vína od společnosti

Znovín Znojmo se sídlem v Šatově. 
Najdete nás v Sokolské ul. č. p. 203 v Červeném Kostelci 

naproti hodinářství 50 m od aut. nádraží směrem na Českou
Skalici. Na vaši návštěvu se těší Lenka Vondrová a Petr Januš. 

Otevírací doba: Po–pá 8–20, so 10–21, ne 10–18 hod.
Rezervace a objednávky na tel. 725 614 869

Nabízím ubytování v chaloupce na polosamotě s kapacitou
8 lůžek, vhodné pro rodiny s dětmi. K dispozici jsou 2 po-

koje, vybavená kuchyň, koupelna, venkovní pergola, malý ba-
zének, parkování na místě. Cena VS 7300 HS 8400 Kč/ týden. 

Kontakt H. Řeháková, tel. 603 791 008 

28

Zveme vás k sousedům

Náchod

Masopustní veselice v Náchodě
Sobota 6. února 
Průvod: 10 hod. – od hraničního přechodu v Náchodě-Bělovsi
Kulturní program: 12 hod. – náměstí 
Srdečně vás zveme na Sousedský masopust.  Na veselou maso-

pustní taškařici se můžete přijít podívat v sobotu 6. února 2016.
Nabízíme vám také možnost zúčastnit se masopustního průvodu
masek, který vyráží v 10 hod. od hraničního přechodu v Náchodě
- Bělovsi. Na náchodském náměstí pro vás budou připraveny
česko-polské trhy, tradiční zabíjačkové hody, občerstvení všeho
druhu a pódiový program.

Akci pořádá s podporou SVČ Déčko Náchod a pod záštitou sta-
rostů Náchoda a Kudowy-Zdrój skupina studentů z Náchodska a
nedalekých polských měst, angažovaných v mezinárodním pro-
jektu Participace mládeže ve společenském životě. Pojďte s námi
do masopustního průvodu maškar, na jehož konci (náchodském
náměstí) každá maska, která se zúčastní, dostane guláš zdarma.
Přijďte se podívat i na náměstí, kde budete mít možnost občerstvit
se a od 12 hod. zhlédnout kulturní program, který pro vás aktivně
připravujeme. Předpokládaný konec akce je 16 hod. Doufáme, že
se nám podaří založit v Náchodě novou tradici a těšíme se na vaši
návštěvu. 

Podrobné informace naleznete na: www.facebook.com/soused-
skymasopust/ nebo na www.deckonachod.cz.

Jiří Rohlena, člen týmu organizátorů a student JGN

Světlo
30. 1. – 28. 2. – Galerie výtvarného umění v Náchodě
Výstava prací 10. ročníku výtvarné soutěže NAŠE Galerie pro

občany Náchodska
Výstava je otevřena denně kromě pondělí 

od 9 do 17 hod.

Kašpárkův drak Pudivítr
Neděle 7. února od 15 hod. – kino na Rychtě 
Hraje Klub loutkářů Úpice. Veselá pohádka o Kašpárkově cestě

do nebe i do pekla se svým papírovým drakem. Vstupné: 20 Kč

Šou dva tři
Středa 17. února od 19 hod. – kino na Rychtě 
Zábavný pořad plný legrace, scének, vtipů a písniček. V podání

Petra Martináka uslyšíte hlasy Miloše Zemana, Václava Klause,
Vlasty Buriana a dalších… Legendární postava Felixe Holzmanna
odhalí totožnost své ženy Klotyldy, jež byla celá léta tajena veřej-
nosti. V pořadu vystoupí také písničkářka Simona Klímová.

Vstupné: 150 Kč, předprodej na matrice MěÚ Rtyně v P.

Habaďůra
Sobota 5. března od 18 hod. – kino na Rychtě
Komediální hra Michaela Cooneyho v podání Divadelního sou-

boru J. K. Tyl Meziměstí. Velkolepý podfuk začne vyplouvat na
povrch až v okamžiku, kdy Linda Swanová objeví v prádelníku
svého manžela Erika dámské prádlo nadměrných velikostí a vzá-
pětí se v jejich domě objeví vrchní kontrolor ze sociálního úřadu.
Následuje komediální mumraj nečekaných situací a ztřeštěných
záměn, „při kterých diváci doslova řičí smíchy,“ jak napsal jeden
z renomovaných anglických kritiků.

Vstupné: 70 Kč, předprodej od 22. února na matrice MěÚ.

Rtyně v Podkrkonoší

www.deckonachod.cz
www.facebook.com/sousedskymasopust/
www.facebook.com/sousedskymasopust/
www.truhlarstvi-marsik.webnode.cz
www.okvisage.cz
www.lpg-servis.eu


N� ���l��� r��� zas�h�v��� ha�i�� � ��k���k� v���ý�� ���pa��. 
Je���� � �i�� ��l� ��hod� �ut��u�� � H��i���.

T���r�l�v� ����k� � na��� �e�i��� ��ě� ���l� ��k�r�. Pr� O�las��� �h��i�� Č������ Kos���e� ���r��� 
� na��� �e�i��� ������� ��� �r��� ��e� 8�0 �i�í� k���� . 

P���� �ý��e��� z������ n� k�n�� ��edst����� Há�k� Ž��� �e����.

Prod���� �� � S���es��� ����� ko�m�n�u�� � �v� ���� � k���n�� �ra�n��, k���� �e����� �r��e� z� žá�n�� ����. 
N��r����� .

Krá��� ��lo��� j��� �� po��e���� � D�va��� J. K. T�l� o� ���e��ý�� �b��� Č��v����, H��z�i���, S���í�k� 
� Ji����k� � �k�r�e�n��ý�� �r��es��� Ak�rďá�� � Mu�ic� H��m��ic� n� k�n��� � S�ě� lá��� m�…

A b������ �e�����l� ��� řad� d��r���í�� ��ho� os���í�� �ut�m�����. 
P����� �� , a� ha�i�� z����� ��i��� začá��� r��� 2016!

N�v�ro��� ��� �� k�n�� ��� poč���icá��! 
V ������ poča�� ��r���l� n� �ra� �l��h�� �1,7 �� 60 ��ž�� � ������ .

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

Vlast� H��k�v�: R�n�� r����e��

Fot �: T. K���  (S���es�r�v��� ���z� n� Prod�n��, k�n���  S�ě� lá��� m�), J��� Ma�� , Ná�hod��� ����� 
(N�v�ro��� ���), J�� Br�� (T�� �r�l���).

V���� p�ž�� ������ � M��k�uš��i�í�� .

M�lo� Kn�p�v���: B�� n����

Fot � � ��ho�� �ut��u��: Mi�h�� F�nt�, osta��� �ot �: �r���� ��O �I



Ti����� s�r�n�: V D�va��� J. K. T�l� �yst���� � s��� � 6. �n�r� o� 19.30 ho�. �e�n� � �����r�����-
�í�� post�� �e��� f��k��� s���� P���� Ž��m�� L�h��k� � k���l��.
S����� � d���� čás�� s�r���: Z��v� –Ha�i�� n� ���l��� r��� zas�h�v��� � v���ý�� ���pa�� (�ot � 
� p�ž��� � M��k�uš��i�í�� : �r���� ��O �I), ��� �r�l��� ���r��� �r� �h��i�� ��e� 8�0 �i�í� k����! 
(�ot �: J�� Br��), v�no��� d��� �zd���� ������ k�n���  – Če�k� m�� v�no��� J���b� J�n� R��� 
(�ot �: �r���� ��Š).
Za��� s�r�n�: V �e��� k��e��� ��i�l� ��r�vd�v� ��m� � �m����l� n�� – �� �p����rá�� � d��r�-
v������ � ha�i�� – �� n� řa�� �ís� z���u��i�. N� �ot �� n�v� „I�� v����b�� A��n�“.
Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina ad.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. Masaryka 120, tel. 491 467 532, 734 313 590,
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 4000 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. ledna, datum vydání 1. února.
Uzávěrka zpravodaje na březen je stanovena na 15. února.
Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna


	01_web_obalka
	02_web_obalka
	Zpravodaj_2016_02_01
	Zpravodaj_2016_02_02
	Zpravodaj_2016_02_03
	Zpravodaj_2016_02_04
	Zpravodaj_2016_02_05
	Zpravodaj_2016_02_06
	Zpravodaj_2016_02_07
	Zpravodaj_2016_02_08
	Zpravodaj_2016_02_09
	Zpravodaj_2016_02_10
	Zpravodaj_2016_02_11
	Zpravodaj_2016_02_12
	Zpravodaj_2016_02_13
	Zpravodaj_2016_02_14
	Zpravodaj_2016_02_15
	Zpravodaj_2016_02_16
	Zpravodaj_2016_02_17
	Zpravodaj_2016_02_18
	Zpravodaj_2016_02_19
	Zpravodaj_2016_02_20
	Zpravodaj_2016_02_21
	Zpravodaj_2016_02_22
	Zpravodaj_2016_02_23
	Zpravodaj_2016_02_24
	Zpravodaj_2016_02_25
	Zpravodaj_2016_02_26
	Zpravodaj_2016_02_27
	Zpravodaj_2016_02_28
	03_web_obalka
	04_web_obalka



